Instruction Manual - Bauanleitung - Manuel de montage - EURBiEAR

HB-TCX [ 687291



I Th an k ou Thank you for selecting the Hotbodies product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for

,V durability and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough
in its explanations. Hotbodies wants you to enjoy driving your new Hotbodies product. If you come across any
problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can
also contact us on the internet at www.hotbodiesonline.com.

@This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor
mance will suffer. Hotbodies has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

The caution or attention symbols will warn you about ste?s that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions can

Cautions p .
Failure to follow these instructions can Achtung  cause injury to yourself or others.

Warnhinweise
Prec

damage your kit, and cause serious
= E"”“""s bodily injury or death.

Aftention You might also cause property damage or
38 damage your kit.

Cautions Before Running
Warnhinweise @®Please read manual with parent or guardian (responsible aduit).

P;eiaunons Before Operatin
= ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
®FPlease confirm the range of the radio operation.

During Running
@®Flease do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property
damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

After Running
@Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.

Battery safety
®Flease be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit
can cause a fire.

' D an ke Vielen Dank, dass Sie sich fiir Hotbodies entschieden haben! Dieses Auto soll Spaff machen und verwendet nur hochwertige Mate-

rialien fiir beste Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich.
Hotbodies will, dass Sie Erfolg und Spal? mit Threm neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden
Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht stehende tun, um zu helfen. Sie kénnen uns auch gerne unter www.hotbodieson-
line.com. kontaktieren.

®Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendtigt regelméBige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung bendtigten Teile sind bei Hotbodies erhéltlich.

Die Warnsymbole weisen Sie auf geféhriiche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Attention Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
Achtung  kdnnen Sie oder andere verletzt werden.

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen nicht fol-

Warnhinweise "\ snnen Sie oder Ihr Auto Schéden
davontragen.

Attention Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
b, an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Précautions
W&

Cautions . Vor dem Fahren
Warnhinweise @Bitte lesen Sie die Anleitung (zusammen mit einem Erwachsenen/Erziehungsberechtigten).

R ;eftaunons Vor dem Betrieb
= @Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer volle Batterien fiir den Sender und Empfinger, um Empfangsstérungen zu vermeiden.
@Stellen Sie sicher, dass niemand anderes die gleiche Frequenz verwendet.
®Uberpriifen Sie die Reichweite der RC-Anlage.

Wahrend dem Fahren
@®Fahren Sie nicht auf éffentlichen Strafien. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- oder
Sachschéden fiihren.
@®Fahren Sie nicht in der Ndhe von Fuligdngern oder kleinen Kindern.
@Fahren Sie nicht auf zu kleinen oder zu eng begrenzten Geldnden.

Nach dem Fahren
®Schalten Sie den Empféanger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto aufler Kontrolle gerét.

Hinweise zum Fahrakku
@®Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heif3. Falls die Kabel
beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer ausisen.




I Me rec " Merci d’avoir choisi ce produit Hotbodies! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité

pour la longévité et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications
faciles a suivre mais complétes. Hotbodies espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez
des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez
aussi nous contacter par Internet sur www.hotbodiesonline.com.

®Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme.
Si vous n’effectuez pas un entretien régulier, les performances en souffriront. Hotbodies a toutes les piéces et les accessoires nécessaires
pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

Les symboles attirant votre attention vous avertiront des érapes qui peuvent étre trés dangereuses. Veuillez lire soigneusement
les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions
A‘Vamhinweise vous pourriez endommager votre kit, et
Pré A

autions provoguer de sérieux dégéts corporels

X Aftention personnes. Vous pourriez également provoquer
B ou méme mortels.

B des dégats matériels ou endommager votre kit.

Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Aﬁcmung vous blesser vous-méme ou blesser d'autres

Cautions Avant de mettre en marche
Warnhinweise  ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
Precautions  ayant de mettre en marche
ES @ \Verifiez que toutes les vis et les boulons sont correctement serrés.
®Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour 'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre
le contrdle du véhicule.
@ \Vérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
@ \Vérifiez le champ d’action du fonctionnement de la radio.

Pendant le fonctionnhement
®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des bles-
sures corporelles et/ou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner a proximite de piétons ou d’enfants en bas dge.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.
Aprés l'arrét
®FEteignez d’abord le récepteur, puis 'émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contrdle du véhicule.
Sécurité de la batterie
®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie.
Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un cable était dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

l l; U b': COElF, HOTBODESHSZBEWLEIFULWEREEEZLT, BICHDHESTENET., FERRBEREOHEEERL. )\« LRIVIEET
DHEDLSBEENTUVET, T, THESBRDLEOH TOAL—XICEETEDLIZLDISA S, EIRFEEABLTEDFIO

T, EBRHVEREWELTELWSIOAVTA TEAY—FEETLEE W, 63, HOTBODIESTIRESEDHELFRBHEDADT L,

HAUTDRLHPBH > TVEREEEVLWER>THEDET,

HEOETTRERNCEVF LS BRBICBHLSDEEE, HRESERICEDEICH FRIRRHAEESHH < T,

O [4HEIFR/CH—DMREZE R D ICRIFS EDEBICIFETROAYTF Y/ ANBETY ., AVFFHIVAETOREVWER/CH—MESFREEDFD,
HOTBODIESTIE, AVF+HYAPEERICANT(—YERBELTHDFIDT, ESFTHALEZL,.

FRBSHAETEBEFNOBREPHRBERACH LT DHIC. BEROESRE. BBRVICOVTUTORESTESRTETOTVET.,
HBEE &< TERO L THENEBRH L EEL.

cﬁvmﬁrmise CORTRIESERDBVETBE, BADE

CORTFRIEMOFLETHE, BANERSZE
B5AEEE. PNESORENBESNDINEET

Précautions o PREICENEHEDN LT DRHEMDIEE

B ETNBABERLTVET, LTWLET,

Precautions 5 w10
= OSHDRY, ;v MIUEHFDHLDFIvILET,
OESHROENZSEEF v I LET., SHOBENENE, FEIY FO—/LTIENHFERLHEDERTY ., RHDITREDL
DI TLREE L,
OESERUIURAIL (AEH) ZERALTVAADEDICVWEVLDESRELEY. I O—UEFERMESR. 7 CISETE
fE LTLEEL,
OIR{EEHE (BROMERE) OEZBELTIEEL,
ESEIRDIE
Q@HIETOETIFBIESHLTEEL,
OHITE P HFHOVNDERTRETEIBRNTLEEL,
OELMEFPHEEDR TR ETETERENTLEEL,
ESEEROIE
QU TEERODA L v FEOFFICLTH SEGBIBOA v FEOFFICLTLEEW, |BEEMEZDEENRETDIENDSHDET.
Ky FU—EDbRVWOEE
®/(yFU—DMHFEVNCETFERELTLEEZL, I—K, #ROBENHSDYa—MCLDHERT, P RpAEEEOBNDEDET,

; [rCX4

Cautions = ESEDHEIC
Warnhinweise OREEDH LU THAZTEDTHLTEEL,




' Contents Inhaltsverzeichnis Table des matieres B X

Contents
Thank you
1 Overview
2 Parts Reference
3 Assembly Instruction
4 Maintenance
5 Exploded View
6 Parts List
7 Option Parts
Table des matieres
Merci
1 Vue d’ensemble
2 Référence des piéces
3 Mode d’emploi pour I'assemblage
4 Entretien
5 Vue éclatée
6 Liste de piéces
f Piéces optionnelles

12
33
38
40
42

Page
2
5
7

12
33
38
41
42

Inhaltsverzeichnis
sk

~N o A W N

§ I
>

N
i’,.

D O A WwN

7

Visit our website at Hotbodiesonline.com to view our updated instruction manual.

Verwenden Sie kein Ladegerét, dass fiir Nickel Cadmium Bitte gehen Sie auf unsere Webseite
(Hotbodiesonline.com), um die aktualisierte Version des Anleitungshandbuchs zu sehen.

Veuillez visiter notre site web a Hotbodiesonline.com pour voir le mode d’emploi le plus récent.
HBSHIRROSEEHES © 7Y bk 'Hotbodiesonline.com™ ZETEL ZEL.

Danke

Ubersicht
Ubersicht aller Teile
Montage Anleitung
Wartung
Explosionsansicht
Ersatzteileliste

Tuningteile

N=YUR P

FTIvavIN—-Y

ﬁwc.nn:g-

33
38
40
42

N N Z

12
33
38
41
42




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht = GiE

l Equipment Needed Equipement nécessaire
Bendtigtes Zubehér RET3H0

Radio Components Fernsteuer Anlage Eléments de la radio Zomavfi—z>

You will need a 2-channel radio system with servo, electronic speed control, battery pack, motor, pinfor’hgear, battery, tires and body.
Sie bendtigen eine 2-Kanal RC-Anlage, ein Servo, einen elektronische Fahrtenregler, Fahrakkus, einen Motor, Ritzel und Reifen.

Vous aurez besoin d’'un systéme radio & 2 voies, avec un servo, un contréleur électronique de vitesse, un pack de batteries, un moteur, un pignon, une batterie et des pneus.
2F v URIVEERE, ZFER, Y—K, ESC, ETAINYvFU—, E=9—, ESFVF¥T, 4, EERAINvTU—, ETRAINy FU-FBE, A7, EERLTIESL,

Make sure the servo sizes are as shown.

Steering Servo Achten Sie auf die GréRe lhres Servos.

Lenkservo Les servos doivent étre des dimensions indiquées.
Servo de direction EOTEOY-REEALET.

AFFUVTH—K

- 47~51Tmm ———————
T O) o U NS B
1 .. i i Tslzfmm

)

Electronic Speed Control (ESC)
Elektronischer Fahrtenregler (ESC)
Contréleur de vitesse (ESC)

AE— kI kO—-5—(ESC)

- 40~42mm ——

Battery .05 (540) Type Electric Motor Tires Wheel Inner foam
Fahrakku 540er Elektromotor Reifen Felge  Einlagen

Batterie Moteur électrigue type .05 (540) Pneus Jante  Mousse intérieure
ReFu— 540 LE—5— 7147 RaA=lb AVF—=Ta—L

Pinion Gear (64 Pitch) Battery Charger
Ritzel {G%df) Akku at
Pignon (64 dp) Chargeur de batterie
EZAVFT (B4EwF) FERRAE

Cautions If you do not use a charger designed to charge Nickel Metal Hydride / LiPo batteries, The batteries will be damaged.
Warhhinweise Wenn Sie keinen geeigneten Lader zum Laden der Nickel-Metall-Hydrid oder LiPo Akkus verwenden, werden die Akkus beschadigt.
Précautions Si vous n'utilisez pas un chargeur congu pour recharger les batteries Nickel Métal Hydride ou LiPo, celles-ci seront endommagées.
Ea II.I‘ |~MH;§9 FU—. LiPo/(y FU—ORRICEFATRS ELTERL TS L. FAERSEEALELES. /(v 7 U—ORRGEOFHOET 2BNIEDETOTIR
TLREEL.

; [TCX4




Tools Werkzeuge Outils TE

Tools needed for assembly. sold separately.

Zum Zusammenbau benétigtes Werkzeug. Separat erhéltlich.
Outils nécessaires pour la mise en place, vendus séparément.
FHREHITSICRTROIENSBETY. JFECABLTIEEL,

_”

> >

Enthaltenes Werkzeug #*vhCZA>TW2H

Z155

Differential Lube (Silicone)
Differential Fett

Graisse différentiel
YUaAVFIN—=T

a0,

Z156

Gray Differential Lube
Graues Differentialfett
Graisse différentiel grise
FITUR (F-2)

2087
Hobby Knife Reamer
= Modellbaumesser Reamer
15 ,«E‘ Couteau de modélisme Alésoir
i “ A imin <= wE—F12 TORF 1 —U—7—
Allen Wrench 1.5mm/ 2.0mm Screwdriver |’""\
Inbusschliissel 1.5mm / 2.0mm Schraubenzieher
Cle Allen 1.5mm / 2.0mm Toumevis | |
AL YF 1.5mm/ 2.0mm RAFTARIAI— A
=t
: Instant Cement
% Sekundenkleber
ey Colle rapide
Calipers TR =2
Schieblehre
== Pied a coulisse
et PE >
Needle Nosed Pliers Side Cutters
Flachzange Seitenschneider
Pince a bec fin Pinces coupantes
SUANRVF Zwit—
66899
HB Factory Droop Gage
HB Factory Federweg Lehre
HB factory jauge hauteur de caisse bas
& ) HB 277 hU— Kl—7%—
Z950 66898 — 66990
Cross Wrench HB Factory Turnbuckle Wrench 3.7x80mm Paint HB Factory Droop Gage Block
Kreuzschliissel HB Factory Spurstangenschliiessel 3.7x80mm Lexanfarbe HB Factory Federweg Lehre Block
Clé en croix HB Factory Clé a biellette pass inverse 3.7x80mm Peinture HE factory jauge hauteur de caisse bas bloc
Szy0ALVF HB 774 kU= #=—2w )L LYF 3.7X80mm T+ A HB 775 hU= FIL=TF¥=IT0u s
I Included Items Eléments inclus

86955

Shock Oil #30
Déampferdi #30

Huile d’amortisseur #30
Y3 woFAIL#30

Caution Attention
Achtung ETLoEE

Do not drive the TCX in the following places.

Bitte beachten Sie folgende Hinweise, wenn Sie mit dem TCX fahren.
Ne conduisez pas le TCX dans les endroits suivants.

ROWEHEM TIRETEEBUTLEE L,

Do not run on public streets or highways.

This could cause serious accidents, personal
injuries, and/or property damage.

Fahren Sie niemals auf dffentlichen Stralien.
Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen-
und Sachschaden fiihren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique
ou la route. Cela J;gurrar’t provoguer des ac-
cidents graves, blessures corporelles ou
des dommages aux biens.

B E, BPADEBERTRETEEINTIEE L,

b/

Do not run in water or sand.

Fahren Sie nie in Wasser oder Sand.

Ne faites pas fonctionner dans I'eau ou sur
le sable.

KIeFED, BEEETRETEEBNT LS, HE
DFEICEBTENBDET

Make sure everyone is using different frequen-
cies when driving together in the same area.
Achten Sie immer darauf, dass verschiedene
Freqguenzen verwendet werden, wenn Sie mit
Jjemandem zusammen fahren.

Vérifiez que toutes les personnes qui pilo-

tent dans la méme zone utilisent toutes des
fréquences différentes.

HthDF &E U MEREE, EodY FO-ILHEE D F
¥ BFMRLTHSETEEF L&D,




Parts Reference

Référence des piéces

Ubersicht aller Teile )1\—YEH

2082

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8mm
Vis téte plate M3x8mm
#I3 M3x8mm

2083

Flat Head Screw M3x10mm
Senkkopfschraube M3x10mm
Vis téte plate M3x10mm
H#I3Z M3x10mm

T

Z234

Cap Head Screw M2x5mm
Inbusschraube M2x5mm

Vis téte cylindrigue M2x5mm
FryTAL)a— Ma2xEmm

1‘

Z350

Button Head Screw Maxsmm
WS téte ronde MSx&nm
FRE M3xEmm

Z352
Buffon Head Screw M3x8mm

ws téte ronde M3x&nm
Fors M3xBmm

ﬁ'
(L]
(%]

Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte ronde M3x10mm
FoF 2 M3x10mm

N
EI

Button Head Screw M3x12mm
Flachkopfschraube M3x12mm
Vis téte ronde M3x12mm
FeE T Max12mm

m'
-
=]

Button Head Screw M3x15mm
Flachkopfschraube M3x15mm
Vis tete ronde M3x15mm
Fo M3Ax15mm

ﬁ]
[T
=]

Button Head Screw M3x18mm
Flachkopfschraube M3x18mm
Vis téte ronde M3x18mm
FAR S M3x18mm

75188 @

Set Screw M3x2.5mm
Madenschraube M3x2 5mm
Vis sans téte M3x2.5mm
EwbAoUa—M3Ix2.5mm

Z700

Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3mm
Vis sans téte M3x3mm
tEwhAZUa—M3x3mm

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X% )LIN—Y

Z724
Set Screw M4x8mm (Round Point)
Madenschraube Mdx8mm

Vis sans téte Mdx8mm LBnur rond)
twbZLUa—MAxBmm (322 Em1 k)

m

Z7rs
Set Sr:.renf TP3.2x5mm
M be TP3. 2x5i

Vis TP 3.2x5mm
twhAZUa~TP3.2 x 5mm

OQ

2676

Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3

Ecrou de blocage M3
Ok M3

61&92

Wheel Nut M4 Serrated (Purple)
Radmutter M4 (Geriffelt/Lila,
Ecrou de roue M4 crante {violet)
M4 EL—FyRi—ibtwb (T=2L)

e

E c;m E2mm

E2mm

rclips 2mm
EJJ:‘!EE

Ol

2203

Washer M3x6mm
M3x6 Unterlagscheibe
Rondelle M3x6mm
DwZre—M3xEmm

O |

2825

Washer Mdx6x0.2mm
Unteragscheibe Mdx6x0.2mm
Rondelle M4x6x0.2 mm

Dy Zrr— MaxBx0.2mm

O

2852

Washer 5x7x0.2mm
Unterlagscheibe 5x7x0.2mm
Rondelle 5x7x0.2mm
Dyirp— BX7x0.2mm

Z814

Aluminum Washer x6x0.75mm (Purple)
Aluminium Unterlagscheibe 3x6ix0.75mm (Lila)
Rondelle aluminium 3x6x0.75mm (Violet)
FIL=h5— 3xEx0TEmm

Z816

Aluminum Washer Jx6x1.5mm xgurg?
Aluminium Unteriagscheibe 3. m (Lila)
Rendelle aluminium dx6x1, 5mm (Violet)
FIL=h5—3x6x1.Emm

2817

Aluminum Washer x6x2mm {Purple)
Aluminium Unterlagscheibe 3xtix 2mm (Lila)
Rendelle aluminium dx6xZmm (Violet)
FILEhS— 3x8x2mm

68723

Aluminum Washer dx6x1.0mm
Aluminium Scheibe 4x6x1.0mm
Rondelle aluminium 4x6x1.0mm
FPIEDyre— 4x6x1.0mm

Ol

73086

Aluminum Washer 4x6. 5x3.0mm
Aluminium Unterlagscheibe 4x6.5x3.0mm
Rondeffe aluminium 4x6.5x 3. Ormm
FIEhF— 4E5x3.0mm

@

67722

Ceramic Diff Ball 3mm

Keramik Differentialkugel 3mm
Bille de différentiel céramigue 3mm
EIZyHF M= 3mm

o

671149

Differential Thrust Ball 1/16"
Drucklager 1/16"
Roulement 1/16"

FI7 AFAR=IL 1/ 1612F

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socke
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus,
Rotule sur rlge 4.3x10.3mm (Dowille 2mm)
F=NALwE 4.3x10.3mm (Emmy4ry )

75116

Ball Stud 4.3x13mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x13mm (2mm Inbus)
Rotule sur ﬂze 4.3x13mm (Douille 2mm)
M=ILZFwE 4.3x13mm (2mmysry )

Oon

75122

Steering Block Bushing
Lenkungslager

Bague bloc direction
AFFUIIOws Tyia

75121

Pivot Balf 3x5mm
Kugelkopf 3x5mm
Bille pivot 3x5mm
EtwbAi—IL 3x5mm

("

68739

Center Shaft Pin 2x9.8mm
Mittelwellen Stift 2x9.8mm
Broche axe central 2x9.8mm
B y—2pTREY 2x9.8mm

—/)

2264

Pin 2x10mm (Silver)

Stift 2x10mm (Silber)
Goupille 2x10mm EArgenr)
Ez 2x10mm (2)L/T=)

Ol

B012

Ball Bearing 3x6x2.5mm (Flanged)
Kugellager 3x6x2. 5mm R{M“ Flansch)
Roulement & bille 3x6x2.5mm (a bride)
=L PUS BxEx25mm (Z5 )

B017
Ball Bearing 4x7x3mm
Kugellager 4x7x3mm

Roulement 4x7x3mm
R—IL~FUZS 4x7x3mm

Ol

B020

Ball Bearing 5x8x2. 5mm
Kugellager 5x8x2. 5mm
Rogfe"mgﬁg Sx8x2.5mm
=L~ FUZS BxBr2.Emm

Oll

B021

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager 5x10x4mm
Roulermnent 5x10x4mm
=)L FPUZS Bx10x4mm

B030

Ball Bearing 10x15x4mm
Kugelager 10x15x4mm
Roulement 10x15x4mm
W= PUZE 10%15x4mm

68725

Diff Qutdrive Set

Diff Abtrieb Set

Ensemble sortie differentiel
FITOLESA Tewt

ol

61148

Diff Thrust Washer 2.8x5.8x1mm
Drucklagerscheibe 2.8x5.8¢x1mm
Rondelle poussée 2.8x5.8x1mm
FIATARDuie— 2.8x5.8xTmm

[TCX4




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile A#)LIN—

61246 [ © o | “

Turmnbuckle M3x24mm 68727 A165
Spurstangen M3x24mm Spring 6x7x1.5mm
, Center Shaft 4x 26, g
fellette M3x24mm Wittehwelle 4x26mm Diff-feder 6x7x1.5mm
H=2 T2 )l M3x24mm Axe central 4x26mm Ressort 6x7x1.5mm
S = T AX2EMM AT BxTx1.5mm

61247 1 Center Pulley 20T (Spur Gear Holder)
Turnbuckle M3x34mm m_u A - Riemenrad 20ZHauptzahnradhalter
Spurstangen M3x34mm pp——— Poulie centrale 20D (support couronne)
Biellette M3x34mm HB70721 67725 @ s —T—U—20T (R T—FPHILS—)
F—=1 w2l M3x34mm Shock Shaft 28mm Differential Screw M2.6x31mm

Kolbenstange 28mm Differentialschraube M2.6x31mm

Axe d’amortisseur 28mm Vis différentiel M2.3x31mm

[ ] ] Zraw& eIk 28mm FIALZUa— M2.Ex31mm
75119
Suspension Shaft 2.5x24.5mm
Achsstifte 2.5x24.5mm
Arbre de suspension 2.5x24.5mm e .
YRR U= YuIh 2 Ex2A5mM [ Ammm
mD =5 .

75106 67841 @

Body Clip (6mm/Black) Li-PO Battery Holder Set 68706

K riekl; n (6 'Sch ) LiPO Akkuhalter Set
HB70712 Shaft 245 Clip car. (6mm/Noir) 7 Ensemble support batterie Li-PO g:?““” Puge géo T
Achnctifte Ixd5mm T —E (B T5w2) LHPO J SyF U=l s — P e 1e i
Arbre de suspension Ix4d5mm try—J—U—20T
YA 252w T 3xd5mm

Ol | | ._O— e

61338 75187 HB70742 61087
d4mm Aluminum Universal Drive Shaft (Purple) Universal Axle Aluminum Hex Hub Solid Axle Cup (Steel)
Aluminium Kardan 44mm (Lila Kardan Achse Radmitnehmer (Aluminium) Cup Joint F. Starrachse (Stah
Axe de transmission universel renforcé 4dmm (violet) Essieu universel Moyeu hexagonal aluminium Noix pour essieu rigide {'30"9'
FLEAZIYL—2 (=) AZJ—HILTF IR FILE6RNT U PRy T (AF—Il)

“ o] - [p— —

N
@

68734 75188 © 75188 @ 68735 @ 68735 @
Universal Drive Shaft (46mm) Coupling Pin 2x9.8mm Steering Arm Set Steering Arm Set
Kardanknochen {Jﬁmm) Koppelung Stift 2x9.8mm Lenkhebel Set Lenkh ebel Set
Arbre de transmission universel (46mm) Accouplement Goupille 2x9.8mm Ei ble bras de direction ble bras de directit
AZI=LESL T2+ 48mm) hAwITud Ez 2x9.8mm AFFUDTF—Ltub AFFUZIF—htwk
V a
\ @ L. OmCmmO
61327 61328 687350 687350
Cylinder lfper Cap (Purple, Cylinder Lower Cap (Purple) Steering Arm Set Steering Arm Set
Daempferkappe Oben (Lila, Daempferkappe Unten (Lila) Lenkhebel Set Lenkhebel Set
Bouchon supérieur cylindre (viofeq} Bouchon inférieur cylindre {violet) Ensemble bras de directi Ensemble bras de direction
S F—FPuli—F T (IT—T) YUDH—OFFwT (IT—T) AFFULETF—Ltwh AFFUZETF—Ltvh
/ R
| { \\ \
\ J )
\ \_/ J
6544 67716 61627
Racing Shock Spring 14x25x1.5mm 6.5coils{ Silver) Racing Shock Ing 14x25x1.5mm 6 Coils(Gi n? Shock Body Diff Ring
Daempferfeder Racing 14x25x1.5mm 6.5wdy. (Silver) Daempfarfeder cing 14x25x1.5mm 6wdg (G d) Daempfergehaeuse Diffscheiben
Ressort amort. course 14x25x1.5mm 6.5sp(Argent) Ressort amort. course 14x25x1.5mm 6sp. Corps amortisseur Bague de différentiel
L3wP AU 465K 1.5mm 6.5 T=) 23wl AT 14x25x1.5mm 6% (J—Il/ 'J v ImiTe FIUE

T ’




Metal Parts

Metall Teﬂe AFIIN—

Piéces métaﬂiques

68755

Pivot Block FR (Purple)
Querlenkerhalter Vorne (Lila)
Bloc pivot avar (violet)
w02 FR (1=2IL)

v

68716

Lower Bulk Head
Unterer Bulkhead
Paroi inferieure

OF UL ~ul

68756

Pivot Block RF (Purple)
Querlenkerhalter Hinten (lila)
bloc pivot arav (violet)
EtwhkIOws BF (1=2I1)

e 250 @ 687170
| i Motor Mount
Motorhalter
75161 _ Support moteur
Pivot Block (2.5 Degrees/dluminum/Purple) E—y—vorb

Querlenkerhalter (2.5 Grad/Alu/Lila)

Bloc pivot (2.5 degres/aluminium/violet)

Efiyb 0w (2587 IL=/1=T)

A

68717 @
Motor Mount
Motorhalter

Doj 3.0 E_Q| |

75162

Support moteur
E-5—I0UH

Pivot Block (3 Degrees/Aluminum/Purple)

Querlenkerhalter (3 Grad/Alu/Lila)

Bloc pivot (3 degres/aluminium/violet)

EtybI0w2 (S| PILE=TIL)

Solid Axle Set
Starrachsen Set
Ensemble essieu rigide
R Syebe b 11 B

67712 @

Upper Bulk Head A (Purple)
Oberes D\ haeuse A (Lila)
Paroi supérieure A (violet)
Pl =102~k A=TI0)

67712Q

Upper Bulk Head B (Purple,
Oberes Diffgehaeuse B (Lila)
Paroi supérieure B (violet)
Pult=1UbZ~uE BU—TIL)

68718
Middle Block © 1.2mm Copper
Mittelblock
Bloc intenmediaire i
SRLTOwS ® 1.3mm Siver
© 1.4mm Black
68707
Sway Bar Set

Stabilisator Set
Ensemble barre stabilisatrice
AZESA Yf—tuh

Rubber / Form Parts

Gummi / Schaumstoff Teile

Silicone O-ring P-3
Silikon O-ring P-3

Joint torigue silicone P-3
ZUazouzsd P-3

73523

Bladder 12x3.5mm (Flat Ty
Daempfermembran 12x3. m (Flach)
Reservoir 12x3x3.5mm (type plat)
FS54— 12¢35mm (FSwbs4 )

Piéces en caoutchouc / en mousse
dL/ARIT JN—=Y

//"'_-- --\_\""ﬁ-\\\\x
I/ \l
— — O O —
[ Hx““& =
6274 ~ =
Precut Foam Bumper Gray
Angepasster Rammer Grau
2123:3 Tape Pare-chocs mousse gris T
Doppelseitiges Klebeband DL =
Double face
AiT—7 68704
Belt 64T
Riemen 642
Courroie 64D
~ILHEAT
\ TTTTTTEY w o
Z150 ® < :)
Antenna Cap
Antennenkappe 68703
Bouchon d'antenne Belt 171T
FPUFFFevd Riemen 171Z
Courroie 171D
AILH17IT

jTCX4




I Graphite Parts  Piéces en graphite

® Kohlefaser Teile 55774 bI\—Y

Upper Deck {2.0mm)
Oberdeck (2.0rmm)

Platine supereure (2.0mm)
Ful—FvF (2.0mm)

- 68714
Graphite Bumper Brace Front Shock Tower Rear Shock Tower
R strebe Kohlefs

Daempferbruecke Vome Daempferbruecke Hinten
Renfort de pare-chocs graphite Platine d'amortisseurs avant Platine d'amortisseurs arriere
7P HIAN—TL—A I0UhaavIsI— UFP el 00—

68710

Main Chassis (2.5mm)
Chassis Principal (2.5mm)
Chassis (2.5mm)
Ao V=2 (2.5mm)

l Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile JZAFvoI\—Y

A302 67725
Heavy-duty Ball Cup 4.3x18mm Heavy Duty Nut 2.6mm
Kugelpfanne 4.3x18mm D Mutter Set 2.6mm
Chape renforcee 4.3x18mm crou renforce 2.6mm
H—=JbF w7 4.3x18 mm ST TO9sHyb26mm 61051 67721
39 Tooth Pulley (One-Way) 39T Pulley (Pro Spec Ball Diff)
Riemenrad 395 Freilauf) é/efone Riemenrad 39Z (Pro Spec Diff)
POULIE 39 DENTS (ROUE LIBRE) Poulie 33D (Diff. bille pro spec)
39T J—=u— (70T H) 39T F—U— (Pro Spec R—ILF2)
HB70722 HB70720
Rod Guide Shock Piston (1.2mm Cylinder Nut (Black)
Kolbenfuehmuing Kolbenpl: 1.2mm, Daempfermutter (Schwarz)
Guide d'axe, Piston d’amortisseur (1.2mm)  Ecrou de cylindre {noir)
OwkALF ZawZEAR (1.2mm) Nys—tub (F597)

61644

Servo Saver Set (Body/Hone)

Servo Saver Set

Jeu sauve servo (carrosserie/rectifié
Y-t )= (RF1/H—2)

687250

687250

Diff Outdrive Set (POM) Diff Outdrive Set (POM) HB Racing Spur V2 Gear 115 Tooth (64pitc. e

Diff Abtrieb Set (F£OM) Diff Abtrieb Set {Pg'e;'-ﬂ o Racing Hauptzahnrad V2 115 Zaehne - — T
Ensemble sortie differer Ei e Sortie ( Couronne V2 HB Racing 115 Dents (64 do) [H | | F | Ua\ |
FIPINSA Ttz (PON FIFINGA T ok (POM) HE RACING ZS—#7V2 115 T (G4PITCH) ALY, o 3

b riig

10




l Plastic Parts Piéces en plastique
*  Kunststoff Teile ZSRFyvoI(—V

67717
8 B
l L" 5
AR °F
© ©

i

180 g P—€ P—€

LB
]
Z150 @
Antenn
a Pipe
Tige d'antenne
FIFFRAT ||
4

'K

_ Ns N NN

//

" JTCX¢




Assembly Instruction le mode d’emploi pour I'assemblage

Montage Anleitung ¥ v—DFEHILT

Gluing the Edges of the Chassis Collage des bords du chassis
Versiegeln der Chassiskanten Vy—VDER

 Bag CRAPHITEZRERELET
Please instant cement to the edges of the chassis; this will
protect the edges of the chassis. help
ein Aufplatzen zu vermeiden.
Appliguer de Ia colle rapide sur les bords du chassis ; cela contribuera a
mﬁgﬂrlesbm:kmdﬁm:r N
Lyl IOAMERRERLAAT. Yey—VHRETIC EEREET.
?pmﬂ‘%:n Bulkhead Installation Mise en place de la paroi
d‘;ﬁ#kmﬁ Montage der Differentialgehduse /\ILZ~y FORIHF 68716
Bag ARERILET
Do
Z082
Flat Head Screw M3x8mm
Vis téte plate M3x8mm
#5322 M3x8mm

brrg 2




msm Spur Gear Assembly Montage de la couronne
Ounrir lo sachet B Hauptzahnrad-Montage AJ\—FFDHiIT
Bag BEEALET

FARY M3xEmm

O ﬂ -

2814

Aluminum Washer 3x6x0.75mm (Purple) e
Rondele sluminkiy 60, 73mm (Vialet)
FN=h5— 3xex0.75mm

BV F—-ow I 2Xx9.8mm

O |,

Z825
Washer Mdx6x0.2mm

Lhm?chah Mdx6x0.2mm
Rondelle Mdx6x0.2 mm

Twiry— MaxBEx0.2mm

Spool Diff Assembly Montage Diff. avant essieu rigide “spool”
Montage der Starrachse (Spool) A7—ILFI7OHEIT

Hi—JLFUS 10x15xdmm

61087

Solid Axile
Starrachse

Noix essieu rigide
YUSKEF 2N T

19 [TCX4




O x8
61149
Differential Thrust Ball 1/16”

Drucklager 1/16"
Roulement 1/16"
FIASAMH—I /16107

O x12

67722
Ceramic Diff Ball 3mm
Keramik Differentialkugel 3mm
sﬂzdem

ue 3Imm
£5ZwIFIM—I 3mm

O,

61148

Diff Thrust Washer 2.8x5.8x1Tmm

Dru 2.8x5.8xTmm
poussée 2.8x5.8xTmm

FIATANIvLy— 2.8x5.8x1mm

AT BxTx1.5mm

] —

67725©

Differential Screw M2.6x31mm
Differentialschraube M2.6x31Tmm
Vis différentiel M2.3x31mm
FIAIUa— M26x31mm

O |,
B020

Ball Bearing 5x8x2.5mm
Ki 5x8x2.5mm
L
H—JL_FU S ExBx25mm

x2

B030

Ball Bearing 10x15x4mm
Kugellager 10x15x4mm
Roulement 10x15x4mm
H=<PUE 10x15x4mm

Ol.

68725 @

DIff Outdrive Ring
Diferential Abtriebs Ringe
Anneau de sorfie de diff.
FIFONGATUVT

Ball Differential Assembly Montage du différentiel a bille
Kugeldifferential-Montage #—IL5 70411T

FIIUZ (9—-2)

Standard Ball Diffrential Setting Réglage standard différentiel a bille
Einstellen des Kugeldifferentials ®—IL.> i EREuE

mmmmiﬂmmmwmmmm
both of the diff hubs are

Das Differential sollte so weit zugedreht werden, bis das Zahnrad sich nicht
mehr drehen Fifit, wenn man beide Differentialhalften festhait.

Les différentiels doivent étre serrés de tefle fagon que la couronne ne puisse
pas touner quand les deux moyeux sont bloqués.

BO&SCHADT ZN\TEEELT. R—LFI0AU v ILENEL ZETEOET.
Bl BHAFETIOMRICOBELDET,

Clé Allen
RALYF

14




fiite C oftnen

QOuvrir le sachet C
Bag CEEALET

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm S

Rotule 4.3x10.3mm (Douille 2mm)
Sur

ﬂ—kz?ﬁ%‘lm (2mmy4rwi)

e,

Z082

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube

Vis téte plate M3x8mm
Y534 M3xBmm

O §.. e

2356
Button Head Screw M3x18mm

mm )
Aluminium Unterfagscheibe 3x6x
aluminium 3x6x2mm (Violet) -

Drive Train Installation Mise en place du train
Einbau des Antriebsstrangs F35+ 7 bl O

Note Direction

Montage der vorderen Ddmpferbriicke 70~ bY3wI30Y OHEIIT

15

Z817(=

751 15%

Vﬁant Shock Mount Assembly Montage du support d’'amortisseur avant




Z352

Button Head Screw M3x8mm

Flachkopfschraube M3x8mm
M3x8mm

FAS M3xBmm

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm {2mm Socket)
memmm

Ro hwugnmmpoﬁ?m;
R=JLASwE 4.3x10.3mm Emmiruk)

x4
Z352
Button Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube M3x8mm
Vis téte ronde M3x8mm
Fo M3xBmm

Front Shock Mount Installation Mise en place du support d’amortisseur avant
Einbau der vorderen Dampferbriicke 702 b 3w 5292 hORIHT

Rear Shock Mount Assembly Montage du support d’amortisseur arriére
Montage der hinteren Démpferbriicke UFP3w2392 bOHEIT

?5115%

817

Rear Shock Mount Installation Mise en place du support d’amortisseur arriére
Einbau der hinteren Démpferbriicke U7P¥3w5<9Z bR




75116

Ball Stud 4.3x13mm
Wuﬂmmmm
(Douille 2mm)
(Emmyara)

MW? 4.3x13mm
R—=)LAH = 4.3%13mm

dxGxt.
Rondelle aluminium 4x6x1.0n
FPIEDyy— 4xBx1.0mm

FA2Y M3x8mm

mﬂ

2216

Button Head Screw M3x15mm
Flachkopfschraube M3x15mm
Vis tete ronde M3x15mm
FAY M3x15mm

olt.

utter M3 M3
de M3 M3
OwZ3wh M3WE + Bns
N
I R
x2 NN
Bo12 NSNS
Ball Bearing 3x6x2.5mm (Flanged) \ @
Kugellager &nm{énﬁnmcm
Roulement & bille 3x6x2.5mm (a bride,
M= PU BxBR2.Emm (I )

Of.
2653

M3

Steering Crank Assembly Montage de Ia colonne de direction
Montage des Lenkungspfostens AFFUZI53UI0DHENT

Upper Deck Installation Mise en place de la platine supérieure
Montage des Topdecks 7 wI\—F v+OR{dr

B012

%@

7653
@\@ 61237 @




%enﬂgrnm Front Suspension Arm Assembly = Montage du bras de suspension avant

ute D Montage der vorderen Schwingen 20 bYARY Y32 F—LOHEIT

Quvrir le sachet D

Bag DEERLEFT

ing a small amount of grease to the screws will make them easier to turm.

[ ] Les vis seront plus faciles a tourner si vous appliquez un peu de graisse dessus.
FUCHRMOTUAREIT 3LRUABREDET.

Arbre de suspension
HYAAY LAY T BxdEmm

D

75121
Pivot Ball 3x5mm

il plvot Sxmm

Etwhif—IL 3x6mm

(0000 .,
Z724
Set Screw M4x8mm (Round Point)

Madenschraube
Vis sans téte Mdx8mm rond)
yhZZUa—MAxBmm (GOVER /)

Front Suspension Installation Montage en place de la suspension avant
Einbau der vorderen Schwingen 270 bhY2ZR2% 3 VOIS

x4
2082
Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8mm
Vis téte plate M3x8mm
H532J M3xBmm

Front Droop should be set to 6 mm for initial # Not Included

Stellen Sie den Ausfederweg der Vorderachse auf 6 mm ein. Nicht enthalten
"affaissement avant doit éire réglé sur 6 mm pour le réglage initial. Non inclus

207 kEL—726mmICRELEY. 7724 7724 #iFb

66899
gFacfmmeopGage

Factory Lehre
mhmmamm

HB J7 & hU— RL—T¥-Y

|_|||||‘|||||||u||||||u||
- i 0 & & 7 & 5 4
HB 77 hU— FL—-F¥-J70v 2 .|||||||uI|||||||||I|||||||||I|||| IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIIIJIIII|IIII|IIJ

- .




I | Rear Suspension Arm Assembly Montage de la suspension arriére
HB70712 x2 Montage der hinteren Schwingen UYFPY2ZN2232VFP—LOHEIT

m a small amount of grease to the screws will make them easier to turn.
YAA a2 T 3x45mm Les vis seront plus faciles a tourner si vous appliquez un peu de graisse dessus.
FUCOROTUAERHTTI LRLAHRALEDET,

B.

75121

Pivot Ball 3x5mm
Kugelkopf 3x5mm
Bille pivot 3x5mm
Etwhit—IL 3x5mm

SatScrow Mixtmm (Round Po
crew
Madenschraube Mdx8mm W

Mis sans téte M&x8mm (Bout rond)
kA FUa—~MAx8mm (SR )

.

Z814

Aluminum Washer 3xéix (. 75mm
Aluminium 3x6x0.75mm (Lila)
Rondelle aluminium 3x6x0.75mm (Violet)
FI=h5— 3xEx0.75mm

O Il..

2817
Mmmwmm%
Aluminium Unterlagscheibe 3xéix 2mm (Lila)
Rondelle aluminium 3x6x2mm (Violef)
FIEhS— 3x6x2mm

Rear Suspension Installation Mise en place de la suspension arriére
zos2 Einbau der hinteren Schwingen UPY2~¥3YOmRftr
Flat Head Screw M3x8mm

Rear Droop should be set to 6.5mm for initial # Not Included
L’affaissement avant doit éfre réglé sur 6.5mm pour le réglage initial.
U EN—7EE5mMICRELET. 124 124 i

366899 o0 () ®m
gﬁcﬁwﬁdwwggfﬂm - — 1
HB factory jauge hauteur de caisse bas = ' =y
HB 774 Mi— KIb—75—Y -

ﬁgFaMDmopGageﬂbck |||n|||u|||||| (i

KB ! Lﬂgﬂl@cﬁmm )| 79 96 @ 8 7 & T 4
HB 774 }.U’a_ufgb_jy_yjnyg ; ||||||||||||||||||||||| phulrm IIII|IIII|IIII|IIII bt il

1 JTCX¢




Tpen Drive Shaft Assembly Montage de I'axe de transmission

Gwmks:é;]em Montage der Kardans FS472v 27 hOHEIT

Bag E
Schraubensicherung
oK. Freina flet
75188 © FI0OwsA
23;323.3;9 75188 @ %O

Accouplement
hwIU T

' x2

75188 0Q

Set Screw M3x2 5mm
Madenschraube M3x2.5mm
Vis sans téte M3x2.5mm
twhbZ&Ua—M3Ix25mm

T Ix2

75188 @

Pin 2x9.8mm

Stift 2x9.8mm
Goupille 2x9.8mm
£z 2x9.8mm

~ 75185 @

X2 Front Hub Carrier Assembly Montage du porte-moyeu avant
75115 Montage der vorderen Radtrdger 202 ~\J*+vUPDHEIT

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus

Rotule sur tige 4.3x10.3 ille 2m,
oS Ao O arm B J L Gavche

Links =&
Do not overtigten

m xg:hr zu fest anziehen.

x2 < pas serrer trop
75116 751 15Q BOTEICER
Ball Stud 4.3x13mm {2mm Socket) (
Kugelkopf 4.3x13mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x13mm [Douifle 2mm)
=LA S 4,301 3mm (Emmyirak)

hx?

2234

Cap Head Screw M2x5mm
Inbusschraube M2x5mm

Vis téte cylindrigue M 2x5mm
FpwTA Uz~ M2x5mm

x2

2352
Button Head Screw M3x8mm

Flachkopfschraube M3x8mm ﬁ,‘}’ﬁf‘}g}'ﬂﬂmeﬂ
Vis téte ronde M3x8mm Ne pas serrer trop
FA5 M3xBmm EOTHTER

[ x2
Z264
Pin Zx10mm (Silver)
Stift 2x10mm (Silber) - )
Goupille 2x10mm {Argent] = <
g 2x10mm (mwg—z ! Right  Droite ' N @)
Rechts & A / :[/
” 5,
o ‘ i HBT0742
75122 D)
Steering Block Bushing
Lenkungslager - i
Bague bloc direction /@) A2
AFFUDSIOws Twia S

e
. |:| HB70742
x4

B021

Ball Bearing 5x 10x4mm
Kugellager 5x10x4mm
Roulement 5x10x4mm
Hi—JL~F U 521 0xdmm

Do not overti
Nicht zu fest gf?ez?ehen.

'

1
\L_’j/ x2
2852
Washer 5x7x0.2mm
Unterlagscheibe 5x7x0.2mm
Rondelle 5x7x0.2mm
Dwire— 5x7x0.2mm

Do not overtigten

~ Nicht zu fest anziehen.
Ne pas serrer trop
BOTETER

ﬂ 20




jﬂmﬂﬂ

Z775

Set Screw TP3. 2x5mm
Madenschraube TP3. 2x5mm
Vis TP 3.2x5mm
twhZHUa—TP3.2 x Emm

L = ] x2
75119

Suspension Shaft 2.5x24.5mm
Achsstifte 25x24.5mm

Arbre de suspension 2.5x24.5mm
AR a»ve I 25x24.5mm

O ..

75188 @
Coupling
Koppelung
Accouplement
hTuwT

. x2

75188 @

Set Screw M3x2.5mm
Madenschraube M3x2.5mm
Vis sans téte M 3x2.5mm
kA ZUa—M3x2.5mm

T x2
75188 @

Pin 2x9.8mm

Stift 2x9.8mm
Goupille 2x9.8mm
e 2x9.8mm

x2
75115
Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socke{)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm {Dowille 2mm)
A=A wE 4.3x10.3mm (2mmuaryk)

x2
2234
Cap Head Screw M2x5mm
Inbusschraube M2Zx5mm
Vis téte cylindrigue M2x5mm
Fou T A2 Ua— M2x5mm

I— 7]

Z264

Pin 2x10mm (Silver)

Stift 2x10mm (Silber)
Goupille Zx10mm (Argent)
2 2x10mm (2ki =)

Front Suspension Installation
Einbau der vorderen Radtrdger

Do not overtigten
Nicht zu fest anziehen.
Ne pas serrer trop
BOTHTIER

Montage en place de la suspension avant
70V b ANY Y 3 VORI

Right  Droite e
Rechts = 7 e

Do not overtigten

L Left Gatche ﬁ;cg; ;u fest a&z}:’:}ahen. ) . f
Links = vl = -
Drive Shaft Assembly Montage de I'axe de transmission
Montage der Kardans FS472+ 7 hOHEIIT
Z159
zx Make 2 2 fois Thread Lock
2 Stiick 2miEb=ET Schraubensicherung
Frein a filet
75183 @ gd Py

Rear Carrier Assembly
Montage der hinteren Radtrédger
zx Make 2 2 fois
2 Stiick emebEy

Montage du porte-moyeu arriére
UPNTH v UFDHEITT

75115 o,
P

>

&)
x4 \\~:/yl x2
BO021 2852
Ball Bearing 5x10xdmm Washer 5x7x0.2mm
Kugellager 5x10x4mm Unterlagscheibe 5x7x0.2mm
Roulement 5x10x4mm Rondelle 5x7x0.2mm

M—ILRFUZS Bx10x4mm

Deir— Bx7x0.2mm

21




Wﬂlﬂ]xz

Z775

Set Screw TP3.2x5mm
Madenschraube TP3. 2x5mm
Vis TP 3.2x5mm
twkA&U3—TP3.2 x 5mm

- x2
75119
Suspension Shaft 2.5x24.5mm
Achsstifte 2.5x24.5mm

Arbre de suspension 2.5x24.5mm
YAV a3 LT 2.5x24.5mm

O |.

Z814

Aluminum Washer 3x6ix0.75mm (Purple)
Aluminium Unterlagscheibe Jx6x0.75mm (Lia)
Rondelle aluminium dx6x0.75mm (Violet)

7 I=h5— 3xex0.75mm

Aluminum Washer Ixtx2mm (Purple)
Aluminium Unterlagscheibe Jx6x2mm (Lila)
Rondetle aluminium 3x6x2mm (Violet)

T =115~ 3xBK2mm

Open Bag F

Tg_;" Fé

QOuvrir le sachet F
Bag FEERLEY

A302

Heavy-duty Ball Cup 4.3x18mm
Kugelpfanne 4.3x18mm

Chape renforcee 4.3x18mm
F=bFew 7 4.3x18 mm

61246

Tumbuckle M3x24mm
Spurstangen M3x24mm
Biellette M3x24mm
F— &)l M3x24mm

Mise en place de la suspension arriére

Rear Suspension Installation
UFH A3 2 OEAT

Einbau der hinteren Radtrdger

Do not overtigten

#g.‘ht zu fest anziehen.
pas serrer trop

EOTHEITER

Ziis | 7817

Do not ovemgren

ﬁl{.‘h[ zu fest anziehen.
e pas serrer trop

BOTEITER

Montage du bras de direction

Upper Arm Rod Assembly
FPull—F—LOHEIIT

Montage der oberen Querlenker

Make 4 4 fois
m 4 Stiick Jmfepzs
66898
HE Factory Turnbuckle Wrench 3.7x80mm
HE Factory S urshn?enschfuesse.' 3.7x80mm
HE Factory Clé a biellette pass inverse 3.7x80mm
4 HE 274 bU—= =21ty 2)LL2F 3.7X80mm

@ () /7 A2 [\]
| pie)
Counter Clockwise Clockwise S ~,
Gegen den Uhrzeigersinn  Im Uhrzeigersinn H“‘xh /
Sens antihoraire Sens horaire I
= Ry - (7
.
f =
e
—
o Y
|[ N
\\,.{e/...
#7950
Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
==H0ALYF # Not Included
Nicht enthalten
Non inclus
BIFED
b7 5




Turnbuckle M3x24mm

gpmstan n M3x24mm
iellette M3x24mm
F— w2l M3x24mm

61247

Tumbuckle M3x34mm

gpursfa en M3x34mm
ieflette M3x34mm

F— &)l M3x34mm

Counter Clockwise Clockwise
Gegen den Uhrzeigersinn  Im Uhrzeigersinn
Sens antihoraire Sens horaire
=y a3y

Upper Arm Instalation

Einbau der oberen Querienker 7 w/\—F—LDHfIF

Mise en place du bras supérieur

Steering Rod Assembly

Montage der Lenkstangen

2X Make2 2fois
2 Stiick om{sbzT

@;— 73510@
.-
e N
~_ /@)

~

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
E-L0ALVTF

Montage de la barre de direction
AFFUZIOY FOEIT

23




x4

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm
mmmmnmw:;

Rotule sur tige 4.3x10.3mm (Douille 2mm)

=LA FwE 4.3x10.3mm (Emmyirek)

I]]]Dxl

Z700

Set Screw M3x3mm 7700
Mmgmubamnm g

Vis sans téte

M3x3mm .
EyhZZUa—M3x3mm

Adjust screw little by little until sway bar moves
freely without

exessive play.

Ziehen Sie die Madenschraube nach und nach
fester, so dass der Stabilisator sich noch leicht

bewegen ldsst. @
Ajustez la vis par petits incréments jusqu’a ce :

que la barre antiroulis bouge librement sans jeu

AIETAF—DELBLISERVOMDAHEMRLET.

-

Steering Rod Instalation Mise en place de la barre de direction
Einbau der Lenkstangen AFFPUXJ0vw FORIG

Sway Bar Linkage Assembly Montage de la barre antiroulis
Montage der Stabilisatorhalterung ARAFESAH—Ur—IOHEIT
Make 4 4 fois
AMfEDEY

1.4mm FS5w&

Einbau des vorderen Stabilisators 702 rR5ES(Y—OMidF

Vﬁnﬂf Sway Bar Installation Mise en place de la barre antiroulis avant

24




x4

x4

61327

cwmwmfmgs)
sumsurcy&'ndw {violet)

SUF=Ful\—FyuT (=T

Rear Sway Bar Installation
Einbau des hinteren Stabilisators U7 A¥ S5 Y—0HIfH}

If ball end is too tight, pinch
with pliers to loosen.
Falls das Baelichen am
ie
um es zu loesen.

Mise en place de la barre antiroulis arriére

1.2mm Hwit—

Adjust screw little by little until sway bar
moves freely without exessive play.
Ziehen Sie die Madenschraube nach und
nach fester, so dass der Stabilisator sich
Ajustez la vis par petits incréments jusqu'a
ce que la barre antiroulis bouge librement
sans jeu excessif.

AFETA T <H < &3 [CR I DfFdDAH =M
BULETY.

HB70721
67716

P

735100 -

Move the shaft up and down slowly

to remove all air

86955 Bewegen Sie die lang-
A Spc il s ek i s
Bouchon r ole x:
SI—OF T u:—:rmm 9 Huite damortisseur #30 nﬁmrmmiemam

EELEEL le bas doucement pour faire partir

0 7 toutes les bulles. |k &,

HB70721 ( B DEAFYERDP LEREEEET . O
Shock Shaft 28mm
Kolben 28mm
Axe d sseur 28mm
Yawu eIk 28mm
. 'XJ °x4
ﬁiﬁ 12x3.5mm (Flat mgm (1.2mm)
Daempfermembran % o (Flach) Koibenplatte (1.2mm)
wtmﬂg;m:phﬂ Piston d'amortisseur {1.2mm)
54— 12x36mm <) 2awPEA (1.2mm)

25

Utilisez un chiffon.
FANERACHDET .

JTCX¢




x4
HB70720
Cylinder Nut (Black)
Daempfermutter (Schwarz)
Ecrou de cylindre (noir)
F—=Fub (TFwT)

MXZ

Z354

Button Head Screw M3x12mm
Flachkopfschraube M3x12mm
Vis téte ronde M3x12mm
FF M3x12mm

0d.

2676

Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3

Ecrou de blocage M3
OwZFwh M3@a

64mm

Shock Assembly  Montage des piéces de Famortisseur
Démpfer-Montage 3w OIT

4 Make 4 4 fois
> 4| 4Stick amfEp=r

Front Shock Instalaltion Mise en place de I'amortisseur avant
Einbau der vorderen Stolddmpfer 702k 3 w2 OmRTIH

(/“\\ ‘ II I'

x2
2354
Button Head Screw M3x12mm
Flachkopfschraube M3x12mm
Vis téte ronde M3x12mm
FoiF M3x12mm

0d.

Z676

Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3

Ecrou de blocage M3
Owr&rdwh M3ME

FEAA

i J0¥k o )ﬁ (W
73510
e Tk '\./ °
lfﬁ?\u\'
N4
Rear Shock Instalaltion Mise en place de 'amortisseur

Einbau der hinteren Stoliddmpfer U773 wZo0Omf3T

L .3 I “_\\? \:‘: -
et
735100
<500
o). .z678

@

A

)

(=2 8N R 6543
L 3 (L e Hinten Silver
73510 o —

Ty t

lit—

26




BAG

en Bag H
?E‘te H l':‘rgnen
Quvrir le sachet H

Bag HEERLFDT

zos2 X

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8mm
Vis téte plate M3x8mm
B33 M3xBmm

i,

Flat Head Screw M3x10mm
Senkkopfschraube M3x10mm
Vis téte plate M3x10mm
HIF3 M3x10mm

(.

Z676

Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3

Ecrou de blocage M3
O MR

zos2 ™

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8mm
Vis téte plate M3x8mm
BRI M3xBmm

x2
73086
Aluminum Washer 4x6.5x3.0mm
Aluminium Unterlagscheibe 4x6.5x3.
Rondefle aluminium 4x6.5x3.0mm
T =h35— 4x6.5x3.0mm

Body Mount Installation Mise en place du support de carrosserie
Montage der Karosseriehalterung M7 «<92 bOBfHT

(735130

;

g

¢

i

p 735130 \
Pl G

¢ I = G o
« ¢ o

i [+

g i

:

2

2

Bumper Installation Mise en place du pare-chocs
Rammer Montage I N — DR

/\\ Instant Cement
sy Sekundenkleber
> Sl
0 // pide
A

s ERE




in die Anleitung Ihrer

Mise en place du support de carrosserie
lons détailiées.

:

:

§

:

83
i
; m T RD
B | 3 m.___.“
s : m 5 m :
mw . _\« m m mm m
; W L £
i _ s5id :
wm 1/ /18 m mm w m
4 & g mmm&

V
V

x2
Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte ronde M3x10mm
F~Re M3x10mm

Z353




o®

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8mm
Vis téte plate M3x8mm
#5324 M3xBmm

75115
Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm
4.3x10.3mm (2mm
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (Doullle 2mm)
R—=JLASwE 4.3x10.3mm (Emmy4rubk)

# Not Included
Nicht enthalten

Non inclus
FimD

Steering Servo Assembly Montage du servo de direction
Servomontage AFFPUITY—ROBIT

AFFPULIY—R

%2

Use the screw that come with the servo.
Verwenden Sie die Schraube, die bei AbEmbEy.
Ihrem Servo dabei ist.

Utilisez la vis qui est livrée avec le servo.

Useﬂleadapﬁerlﬁatﬁs servo.
Wﬂm

B—HEahiﬂt?‘S" 79—m b!'l‘.

] AL

61644 @ 61644 @ 61644 @

¢ /
YRR VEERLET, ﬁ ¢

61644 @ HB/Airtronics / JR/KO / Sanwa
A k-7l

651644@ Hitec
H NFws

When the power is on, the servo hom should be in the
neutral position as shown in the picture.
mﬁmmmmm
Quand le contact est mis, le bras de servo devrait étre
en position neutre comme indigué sur le schéma.

Y—fiti=a— FSILORIC, Y—Ri—2EE0LSCEDE
SICREBLET.

651644@ HPI/Futaba
F 25K

Steering Linkage Adjustment
Einstellen des Lenkgestinges

Rég|
AFPUVIUr—IOREE

2glage de la tringlerie de direction

Steering Servo Installation Montage du servo de direction
Servoeinbau AFFUZITH—ROET

) AFFUDIH—1

Adjust the steering linkage so that the tires
pmﬂstmglﬂﬁm:ﬂreser::sm

Ia tringlerie de direction de facon a ce

Réglez
m“[MWmPWMIe

AFFUZITY—RP= a— bFSILORICS 1 PDIE
ST CEBBLSICAFFUIIY—RUYr—JE

RELET.
2 [T X4




R/C Unit Instalaltion Mise en

place de Funité de radio-commande

Einbau der RC-Anlage R/CAAOmiHF

Refer to your radio’s owners manual for details on proper setup.
Bedienungsanleitung zur Hilfe.

Se reporter au manuel de votre radio pour des instructions détaillées.
BFHSOEHEROND B HABREEMCERLE T,

6163

Servo Tape
Dovoie e | ouebend
EmEF—7

I x1

Z700
ht&nwlﬂgnm

Vis sans téte M3x3mm
tybkAIUa—M3x3mm

jﬁﬂ]@

3% .05 (540) Type Electric Motor
540er

Elektromotor
Moteur électrique type .05 (540)
B40Y A XE—5—

2082
Flat Head Screw M3x8mm
Sen. raube M3x8mm
Vis téte plate M3x8mm
B3Ry 8mm
[ 7 ‘;:.II.' S 7 :
i ‘]J L]/ N > Sf\ ___'_—-'I £
A\ / ~ EZD&Z
P D
hﬂ Motor Installation Mise en place du moteur
Z350 Motoreinbau Ty —OHfr
Button Head Screw M3x5Smm
Flachkopfschraube M3x5mm
Vis téte ronde
F L M3xEmm
# Not Included

Nicht enthalten

Non inclus

FFb

Adjust motor position for smooth gear mesh.
Réglez Ia position du moteur de maniére & obtenir
un'engrénement en douceur. a

FFORAL—AMLKIENvI5y Va1 ERELET,

30




VEI'M der Akkuhalterung 1ty FU—kIL¥—ORHT

3




= Battery Installation Mise en place de la batterie
L Einbau des Akkus /%y > U—DEDHD
G | PV

671092
Wheel Nut M4 Serrated (Purple)

t)
M4 L—F vk —lb vk (1%—71)

7
Body Glip {6

g-ef—?z (B Fv)

Stellen Sie die Hohe der Karosserie mit den Clips ein.

Réglez Ia hauteur de caisse grice 3 la position des goupilles sur les
attaches de carrosserie.

T OEE CEDETRT (EVERD HIHET.




Maintenance Entretien

Wartung XITFIRA

Aﬂerrmmng,claanﬂrechass:sanddwckaﬂmow partsfordamaqa!f parts are broken or damaged, repair or replace them before the next run. Regular

maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its
UberpmfenStemchdemFahendasChass.s,mm:genSresundschauenStedasskemeTeﬂebﬁchadhgtsmdFaﬂsdodmeanemnodertauschenSte
diese vor der nichsten Fahrt. Regelmallige ng ist nétig, um Schiden und die Leistungsfdhigkeit des Autos zu behalten.

Apreés I'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les piéces mobiles pour vérifier qu’'elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou

mmmmthmm Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et

R/CH—ETEIZR/CH—ERIR LD SEH) (—Y OB EBMHERRETVET .
J—YHTRR, ERELTVS L #)(—YOERET SEEAEOETICRATAY T FYAETET.
AVFFYAETDBVWER/CH—IROMEELREENT. R/CH—IENDIFARL D EFTOTETRRHTR/CH—OA YT FYAETOTETESRLBH L.

I Chassis Maintenance Eniretien du chissis
Wartung des Chassis vv+—v@AVF+vZ

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all
the screws are tight.
Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.
Tauschen Sie beschadigte Teile aus und kontrollieren Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.
Aprés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points. Remplacez les piéces endomma-
gees, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
EfTRIBR/CH—DRFETNVGDS, R/ICH—DAVFFTI/AELET.

+— OAHES CETHROF AR TL—ERE FUFT.

Sehauen S1 nach Serkion Teilen.

Schauen Sie nach

Vérifiez qu'il n’y ait pas de piéces endommagées.
SHRLBATLELDHRLET,

Check to make sure these screws are in good condition.

Sie die Schrauben auf korrekten Sitz und ihren Zustand.
que ces vis sont en bon état.
TROXJDES EMRBLET .

n Steering knuckle screws.

Lenkhebel-Schrauben
Vis de fusées de direction.
AFFUIETF v INORY

Chassis screws
Chassis-Schrauben
Vis du chassis
Yr—YORY

Nettoyez
T—U—EAXN FOTHEBMDREET.

Graisse différentiel
ARALYF 1.6mm / 2.0mm E-I0AVVF YYIVFIN—T FIITUR (§—2)

I Wheel Maintenance Entretien des roues
Wartung der Reifen #AYDAZTFUR PRI
Sekundenkleber

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if




l Ball Differential Maintenance Entretien du différentiel a billes
Kugeldifferential-Wartung K—ILFIOAVTFHIZ

If you notice the ball diff is worn, rebuild it immediately.

Wenn Sie merken, dass das Kugeldifferential nicht mehr sauber arbeitet, erneuern Sie es sofort.
Si vous remarguez que le différentiel a bille est usé, réparez-le immédiatement.
R=I7T 7 OB ESNENEBURED LIEESR—ER—ILT 7858, HRLTHSHITTEBLET.

Z155

Differential Lube (Silicone)
Differential Fett

Graisse différentiel
»UaZFIN—F

Look for any damaged parts.
Schauen Sie nach defekten Teilen.

Verifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
SMEHHEATVWEVWDERELET.

Z1

Screwdriver

P Gray Differential Lube
?chraubpnz:eher Graues Differentialfett
P ournevis Graisse différentiel grise
= IAFTAESAI— FIIUR (§—2)

Standard Ball Diffrential Setting Réglage standard différentiel a bille
Einstellen des Kugeldifferentials #—IL7 JiRBEREEIE

The differential should be tightened untill the gear cannot be roated when both of the diff hubs are held.
Das Differential sollte so weit zugedreht werden, bis das Zahnrad sich nicht mehr drehen 130t, wenn man

beide Differentialhélften festhalt. L%
Les différentiels doivent étre serrés de telle fagon que la couronne ne puisse pas tourner quand les deux T~
moyetux sont blogués. Fi
EO&SCHADT ZNTEMELT, R—LFIHAU wTLBNET ZETRODET.
RO, BOAFRTIORKBICOBDDET,
l Gear Ratio Rappotrt des pignons
Getriebeiibersetzung ¥7L 7%
Adjust gear ratio to suit motor and running conditions. Formula
i ie ei ' Formel
Wéhfen Sie eine zum Mf:ror und zur Strecke passende Ubem?u‘ung. Farmule ds asteur Spur Gear
Réglez le rapport des pignons pour correspondre aux caractéris- s Hauptzahnrad
tigues du moteur et de la course. " Gear Ratio Couronne
E—5—, ETREHSICESOETHF LT ENRELET, Grtiebeiibersetzung - AIN—FTF X 1 9 5
Recommended Gearin Rapports de démultiplication —  pinjon Gear
Empfohlene Uberserzugrl'rg 4.5-5.0T Brushless Motor 8.00 - 9.00 FFLYF Ritzel
Pignons conseillés 17.5T Brushless Motor 6.00 - 7.30 Pignon
HEEE T H 13.5T Brushless Motor 7.00 - 8.00 oA UETEE
grmﬂgib !r Pinion Gear Ritzel P@nm (St L
Repats s dmutiann | 24T | 25T | 26T 27T 28T 297' 3OT 31T 32T 33T 34T 35T 36T 37T 38T | 39T 4OT 41T 42T 43T 44T 45T | 46T
*TLVS (76624) (76525) (76526) (76527) | (78 ) |(76531) | (765 34) | (76 (76538) |(76539) (76540) |(76541) (76542) |( 6544) | (76545) | (76546)
* 110T (gsr40) 7.15 | 6.92 | 6.70 | 6.50 6.31  6.13 5.96 580 564 550 536 523 511|499 4.88 4.77  4.66
E 1117 (ss741) 7.46 7.22 698 6.76 6.56 6.37 6.18 6.01 585 570 555 541 528 5.15 503 4.92 4.81
E 112T (s742) 7.80 7.53 7.28 7.05 683 662 642 6.24 6.07 590 575 560 546 533 520 508 4.96
E 113T (gs743) 8.16 | 7.87 7.60 7.35 7.11 6.89 6.68 648 630 6.12 596 580 565 551|537 525 512
% 114T (s744) 8.55 8.23 7.94 7.67 741 717 695 6.74 654 6.35 6.18 6.01 585 570 556 542 5.29
g 115T (gsr45) 8.97 863 8.31 8.01 7.73 748 7.23 7.01 6.80 6.60 6.41 6.23 6.06 590 575 561 547
4 1 I | I ] I I I I I I I I | I 1 I 1
& 116T (garas) | 9.43 9.05| 8.70 8.38 8.08 7.80 7.54 7.30 | 7.07 6.85 6.65 6.46 6.28 | 6.11 595 580 5.66

b 71//; 5




Shock Maintenance Entretien des amortisseurs
Démpfer avIDAITFHIR

Shocks will wear with normal use. Check for wear and rebuild when necessary.

Die Démpfer miissen regelmafig auf Verschleifi gepriift werden.

Les amortisseurs s'useront lors d’une utilisation normale. Vérifiez leur niveau d’usure et remplacez-les lorsque c’'est nécessaire.

3 v JBHEN—UTY. EERNICAIRETL.

Vont 6544  Rear 6543
A Gold B3 Silver
vant  coig  Armiére Gy
20k or ur Argent
d—-Lbk 2l t— HB70720
?3510 0
\\' \:/ /J:
Filling Oil Shocks -
Befiillen der Dampfer mit Ol
Remplissage d’huile des amortisseurs
FAIDANE

EXCFHTILSEAYFTFIRAETVET.

Move the shaft up and down slowly
to remove all air bubbles.

Bewegen Sie die Kolb

Check for oil leaks. .

Priifen Sie die Démpfer, ob Ol austritt.
Vérifiez qu'il n'y a pas de fuites d'huile.
FAIBRNTVNBEITHENEOU /T ETELET .

Replace oil regularly.

Emeuern Sie re?e.'ma.@rg das Ol.
Remplacez I'huile régulierement.
FAINEEHRICTRLET .

86955

Shock Oil #30 Deé
Dampferdl 830 le
Huile d'amortisseur #30

3 wiH )L 230

If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone O-rings.

sam nach oben und unten, damit
Luftblasen entweichen kénnen.
lacez I'axe vers le haut et vers

s doucement pour faire partir

toutes les bulles. e

o <DER hYEBDLEREREET, r

lang-

Use a Rag.

Verwenden Sie einen
Putzlappen.

Utilisez un chiffon.
FIERERDET,

Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe. .
Si I'axe de I'amortisseur présente un gauchissement, remplacez I'axe ainsi que les joints torigues silicone.

S 7 FHENIS TSR, YUIVOUDTESHDETIHRLTLIEEL,
(20
P \ \l
Check for leaking oj]. Y

Achten Sie darauf, ob Ol auslauft.
Vérifiez qu'il n'y a pas de fuite o' huile.
FAIVORNEEILET,

67716

Z170 /

gahock Qil #%?O '\
impfersl

Hu:.réo d'amortisseur 1130 @5 @

ER L g TE ] )
) /\

% '/r\l ) €820

\ HB?D?23

B?DT"21

/.
<
Screwdriver

Schraubenzieher
Tournevis

IAFTAESAI—

Needle Nosed Pliers

Flachzange
. Pince a bec fin
Remove Install SUFNIF
Demontage Montage
Retrait Installation
mbHL Hb

35




Setup Sheet Fiche de réglage
Setup Blatt v c7vI7I—h

=<

Name Date Track Event Track Condition
Name Datum Strecke Veranstaltung Streckenzustand
Nom Standard Setu Date Piste Evénement Conditions de piste
[y
ES B 1 H—%uw b A iR
Front " n 2. Shocks
Front Diff ; Ride Height =
Vorne 1234 6 7 Vorderes Differential Diff Bodenﬁ‘giheif i
Avant LM 1 o Diff, avant Gardeausol 45 Amortisseurs
0k TP a —  JO¥hF2? One-way o - mm PER
Lol & Wheel Hubs wro0ae)  Camber Angle j
Y G2 Radmitneh Smmred) Gy Olviskositit
Moyeu (5mmTo) ) Angle de carrossage Grade huile 30wt
A —ILNT T (72038} Fp = -1 : TrILES
Wheel Spacer Caster Angle Pisto
. Scheibe Nachlauf Kolbenpfatte ~ 1:2 rom
= 5 Espaceur 0 Angle de chasse 4 iston
o A =R~ — mm FrR5—f i Kb 1(2)3 Holes
-1 1 1 Toe Angle Bladder
— L i E%rgpdg;r'ncemem %gﬁgzmemmn
- | : —5 3] el =1 0 : FS4— STOCK
| r“yl — 31 Droo Spring
= (L] sty Fpsen
_ IS I 3 essorts
| o @O = O S EL—7 6 mm z27yvs 6544 GOLD
! i g = -
: e = et Sway Bar Notes
B Srab)f:’isaror 12 Notizen
| Barre antiroulis 1.3 Notes
; y M 0 1152253 AFESIH— mm AE
F 1-5mm_”|R1-5mm| h UL_”JMH_
Rear i : Shocks
Arriére |_J|_||_ _||_||iu | 1 Garde au sol Amortisseurs
U7 e [ 1 ) "= 5 om | vavs
7 Camber Angle i
L &5 [ Sturz y 8§Lﬁosr'r5t
Ry ,./-) G [7| 2 L] Angle de carrossage 1 Grade huife 30wt
_C;/J .- - F I = g A LES
J Droo Piston
‘&‘g it e.rweg g’ggt%enpfatre 1.2 mm
p s s AmOVTsseds n
; ; FL—27 6.5 mm ey 1 3 Holes
e . Sway Bar ] Bladd
g 2 mm N = g?biﬁsag)r - Daempfgr:nembran
— - i @ rre antiroulis = Coupelle
: Epi i v S [ STOCK
Il 1 z
| 5 31 Wheel Hubs Sprin
| EZD 4 2 E?dmr'mehmer def"?l
] oyeu Thin T Ressorts
b e T jun ming  wwdh | 35995 6543 SILVER
4|__/_ ) = —— - 0O Wheel Spacer Notes
o e — gcheibe ﬁoﬂ';rsen
T [~ spaceur o
) . wrnar—v— 0 mm | xe
1152253
|F1-5mm|'lﬁ 1‘-5n'm-|| |_||—_||_”7|
M E:ff:n Front Real
—= otor i O s
Motor Vorme Hinten
g0, ?5mm! R 2 _mm 4 o FGJS_"""" Moteur ms Avant Arriére
e e ; L ——————— b 20k U7
Spur gear Brand
auptzahnrad Hersteller
Couronne Marque
AIN—¥TF EHS¥
Pinion gear Compound
= Ritzel Mischung
Pignon Gomme
[ Yy o E
Insert
Eﬁ:ﬁ'y Einlagen
Batterie Insert
c RyFy— plcimdy
Wheel
Karosserie Felge
Carrosserie Jante
; R A=l
= : Tire Treatment
T——— Hﬁb%; ]Reﬁfenbeh:‘ndkmg
i raitment des preus
0 mm F 2 mm R0'75mm gy_?ggademn S TE
FL FR RL
Notes
Notizen
Notes
AE

36




Setup Sheet Fiche de réglage
Setup Blatt v c7vI7I—h

Name Date Track Event Track Condition
Name Datum Strecke Veranstaltung Streckenzustand
Nom Date Piste Evénement Conditions de piste
ES B 1 H—%uw b A iR
Front " n 2. Shocks
Front Diff ; Ride Height =
Vorne 1234567 Vorderes Diferential D" Bodenfréiheit
Avant L0 ] e Diff. avant Speol Garde au sol Amortisseurs
0k W a —  JO¥hF2? One-way o mm PER
e & 1 Wheel Hubs (w7anaq,  Camber Angle il wt.
DY o €2 Radmimehmer 2 "MET04) Ol Ohviskositét
Moyeu 5mmsTo) Angle de carrossage Grade huile
A —=ILINT 6 mm (72038) Fp I : TAILEBS
Wheel Spacer Caster Angle Pisto
; Scheibe Nachlauf K&b;rpfaﬂe mm
= s Espaceur Angle de chasse Piston
- - A =LA =t — mm  FrA5—M ] EA > 1 2 3 Holes
- SI ) 1 Toe Angle Bladder
— _ . | L Vorspur Daempfermembran
] 1 L Angle de pincement upelle
. = 351 o ~=7 : I55—
} r“_I — 3 1 Droo, Spring
L [0 Cmleatn Rascor
] I e L 3 essorts
& ey ; O @ O O E—7 mm ATyvg
: | = = S — Sway Bar 12 Notes
|, S Stahilisator 3 Notizen
Barre antiroulis 1.3 Notes
] 01152253 AFESH— 14 mm AE
F mm_"|FI mm| h UL_”JL“_
Rear i : Shocks
Arriére |__||_||_ O] Garde au sol Amortisseurs
o / — ’ mn‘!J B mm vaws
LW =1 7 Camber Angle Qil wt.
A L & D" Sturz Olviskosits
1 oo y tat
ALl ,ﬁ/_) &) {2 L Angie de carrossage G.r:\;‘(?e?isz;ﬂi
C;/_, r = FeI—fM ’ FAIEHE
O Dro Piston
h Ausfederweg Kolbenplatte i
2 . . Course des amortssars Piston
. ] 5 EL=7 mm == 8 1 2 3 Hoes
= - Sway Bar . Bladder
=] mm| X — Stabilisator 12 Daempfermembran
— - i @ Barre antiroulis 13 Coupelle
: J AFESIH— 14 mm Io5—
I 1 -
| 5 3.1 Wheel Hubs Sprin
| E:“:‘ 4 2 Radmitnehmer STD. def"?l
T T (] Moyeu Thin Type Ressorts
| /_,\ P—— = »0 O 5 - A —=ILINT (#72044) AIyvg
5 ) St ——— = 86 Wheel Spacer Notes
= —— —t Scheibe Notizen
T Espaceur Notes
I A —JLAN—t— mm AE
1152253
|F mm|'IFI mn-|| |_|rj|_||_|
Tires
Motor Reifen  Front Rear
Motor Pneus Vorme Hinten
Moteur St Avant Arriére
EF—D— 7Ok ur
Spur gear Brand
lauptzahnrad Hersteller
Couronne Marque
ZN—£7 ERY T
Pinion gear Compound
Ritzel Mischung
Pignon Gomme
[ Yy o E
tery Insert
E?rku Einlagen
Batterie Insert
w7 U— 19—k
Wheel
Karosserie Felge
Carrosserie Jante
; T+ i =
= : Tire Treatment
—_— Hg‘]q%! ]Ref‘.fenbeh:‘ndkmg
i raitment des preus
mm E mm| R mm gy-](:)gdademn JuwTH 4
FL FR RL
Notes
Notizen
Notes
AE

37




Exploded View Vue éclatée
Explosionsansicht ERiE




2816 ZF;Q‘ Za 4
b ?61 15

75132
ﬁ 75121

7816
=
2817
7718y
75121, )
5@
a7717
amé; ® B
G2 o G777
2082 @@)
®
- 28 2 &)
= = ?5115:?65 il
SR G
73610 G644
b P
= = 75188 Front /,/’ g
Vorne - -
- @?51&3 L -
o Vorne g
[& " o am\?

E gl . @@




Parts List
Ersatzteileliste )\—Y U Z ~

Liste de piéces

Parts List

6274 PRECUT FOAM BUMPER GRAY (RS4)

6543 RACING SHOCK SPRING 14x25x1.5mm 6.5COILS(S
6544 RACING SHOCK SPRING 14x25x1 5mm 6 COILS(
6820 SILICONE O-RING P-3 (Cl

61644 SERVO SAVER SET (B DWHO E

61051 39 TOOTH PULLEY NE WA

61087 SOLID AXLE CUP SS

61092 WHEEL NUT M4 5 URPLEMpcs}

61148 DIFF THRUST WASHER

61149 DIFFERENTIAL THRUST L 11e"

61237 BEARING HOLDER PART:

61246 TURNBUCKLE 3x24mm 2p

61247 TURNBUCKLE 3x34 mm

61327 CYLINDER UPPER CAP PLE!

61328 CYLINDER LOWER CAF' PU‘RF‘L gHA

61338 Admm ALUMINUM UN FT (PURPLEpc)
61627 DIFF RING )

67712 UPPER BULK HEAD SET (PURPLE)

67716 SHOCK BODY

67717 GRAPHITE SUSPENSION ARM SET

67718 SWAY BAR HOLDER

67721 39T PULLEY (PRO SPEC BALL DIFF)

67722 CERAMIC DIFF BALL (3mm/12pcs)

67725 DIFF SCREW SET (PRO SPCE BALL DIFF)

67841 Li-PO BATTERY HOLDER SET

68703 BELT 171T

68704 BELT B4AT

68705 CENTER PULLEY 20T (SPUR GEAR HOLDER)
68706 CENTER PULLEY 20T

68707 SWAY BAR SET (1.2mm/1.3mm/1.4mm)

6a710 MAIN CHASSIS (2.5mm)

68711 UPPER DECK (2.0mm

68713 FRONT SHOCK TO

68714 REAR SHOCK TOWER

68715 GRAPHITE BUMPER BRACE

68716 LOWER BULK HEAD (Zpcs)

68717 MOTOR MOUNT

68718 MIDDLE BLOCK

68721 SOLID AXLE SET

68723 ALUMINUM WASHER 4x6x1.0mm (4pcs/PURPLE)
68725 DIFF QUTDRIVE SET (POM)

68726 BALL DIFFRENTIAL SET

68727 CENTER SHAFT 4x26mm

68728 HB TCX DECAL

68734 UNIVERSAL DRIVE SHAFT (46mm/1pc)

68735 STEERING ARM SET

68739 CENTER SHAFT PIN 2x9 8mm (1 chsg

68745 HB RACING SPUR V2 GEAR 115 TOOTH (84PITCH)
68755 PIVOT BLOCK (FR/PURPLE!

68756 PIVOT BLOCK (RF/PURPLE

73507 CARBON GRAPHITE BLOCK AND HUB SET

73510 SHOCK PARTS/BALL END SET

73513 BUMPER/BODY POST SET

73518 CARBON GRAPHITE C HUB SET (4 DEGREES)
73523 BLADDER 12x3.5mm (FLAT TYPE/4pcs)

75106 BODY CLIP (6mm/BLACK/2

75115 BALL STUD 4.3x10.3mm (2mm SOCKET/4pcs)
75116 BALL STUD 4.3x13mm (2mm SOCKET/4pcs)

75119 SUSPENSION SHAFF 5x24 Smm (2pcs)

75121 PIVOT BALL 3x5m

75122 STEERING BLOCK S Ecs

75161 PIVOT BLOCK (25 DEGR ALUMINUM/PURPLE)
75162 PIVOT BLOCK (3 DEGREES,"ALUMINUWPURPLE)
75187 UNIVERSAL

75188 UNIVERSAL Rebwld IT E:I}—_':E%NT

Al6E SPRING 6x7x1 5mm (D 1AL) BLACK (2pcs)
A302 HEAVY-DUTY BALL P 4 3x18mm Ecs

B012 BALL BEARING 3x6x2.5mm (FLANGED/2pcs)

BO17 BALL BEARING 4x8x3mm (2pcs)

B020 BALL BEARING 5x8x2 Smm E2pt3

B021 BALL BEARING 5x10x4mm (.

B030 BALL BEARING 10x15x4mm (ggm

HB70712 SHAFT 3x45mm, 2 (CYCL

HB70720 CYLINDER NUT LACK-'

HB70721 HIGH GRADE SHOCK S 28mm, 2pcs (CYCLONE)
HB70722 SHOCK PISTON (1.2 2{{3 I\?I:‘(CLC)NE}

HB70723 ROD GUIDE, 2

HB70742 ALUMINUM HEX H B SET (GLAMP C?CEJQ‘EGJCYCLONE
Z082 FLAT HEAD SCREW M3x8mm (HEX S Tfmg
Z083 FLAT HEAD SCREW M3x10mm HEX SOCKETN
Z150 ANTENMA PIPE SET

Z155 DIFFERENTIAL LUBE (SILICONE

Z156 GRAY DIFFERENTIAL LUBE (FOR DIFF SMALL BALLS)
2203 WASHER MSxﬁmsrCnlg N‘?

Z216 BUTTON HEAD / M3x15mm (HEX SOCKET/4pcs)
7234 CAP HEAD SCREW M2x5mm (10pcs)

7242 E CLIP E2mm ﬁ

72264 PIN 2x10mm SIL R 10pcs

Z350 BUTTON HEAD W M3x5mm HEX SOCKET/10pcs
Z352 BUTTON HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET/1
Z353 BUTTON HEAD SCREW M3x10mm (HEX SOCKET/10pcs
Z354 BUTTON HEAD SCREW M32x12mm (HEX SOCKET/10pcs
Z356 BUTTON HEAD SCREW M2x18mm (HEX SOCKET/10pcs
7653 NUT M3 Iﬁﬁlp

7676 LOCK NUT M THIN TYPE (4pcs)

Z700 SET SCREW gxﬁjN

2724 SET SCREW Mflenm D POINT/6pcs)

ZIT5 SET SCREW TP3.

Z814 ALUMINUM \.’\«ASHER J6ix0.75mm é’PURPLEHUpcs
7816 ALUMINUM WASHER 3x6x1.5mm (PURPLE/10pes)
2817 ALUMINUM WASHER 3x6x2 Omm PURPLEHDpcs]
Z825 WASHER M4x5x0.2nvn£] PPER/10pcs)

Z852 WASHER Sx7x0.2mm {1

40

Ersatzteileliste
6274 ANGEPASSTER RAMMER GRAU RS54
6543 DAEMPFERFEDER RACING 14x25x1.5mm 6.5WDG. (SIL2ST
6544 DAEMPFERFEDER RACING 14x25x1.5mm 6WDG. (GOLDV2ST)
6B20 SILIKON O-RING P-3 NSPARENT/S ST.)
61644 SERVO SAVER SET (CYCLONE 12
61051 RIEMENRAD 357 (FREILAUF) CYCLONE
651087 CUP JOINT F. STARRACHSE (STAHL/ZSTICYCONE)
61092 RADMUTTER M4 (GERIFFELT/LILA/MST)
61148 DRUCKLAGERSCHEIBEN 2.8x5.8x1mm (25T)
61149 DRUCKLAGERKUGELN 1/16
61237 LAGERHALTER TEILE (CYCLOME S
61246 SPURSTANGE 3x24mm (2 ST/CYCL NE S
61247 SPURSTANGE 3x34mm (2 ST/CYCLON Si
61327 DAEMPFERKAFPPE OBEN {LILAZ ST CYCLONE
61328 DAEMPFERKAFPE U N{leljgj CLONE
61338 ALUMINIUM KARDAN 44M 1ST) CYCLONE
61627 DIFFERENTIAL-RINGE ({25T/CYCLONE 12E
67712 OBERES DIFFGEHAEUSE SET LILNCYC ONE TC)
67716 DAEMPFERGEHAEUSE (ZST!CYCLON E)
GI7T17 SCHWINGEN SET KOHLEFASERVERSTA RKT/CYCLONE TC)
67718 STABILISATOR
67721 RIEMENRAD 352 PRO SPEC DIFF)
67722 KERAMIK DIFFERENTIALKUGELN (3mm/125T)
67725 DIFFERENTIAL SCHRAUBE M2.6x31mm (PRO SPEC DIFF)
67641 LIPO AKKUHALTER SET (TCX)
68703 RIEMEN 171Z (TCX)
6ET704 RIEMEN 6427 (TCX)
68705 RIEMENRAD Zfl—lAUP'IZAHNRADI—IALTER (TCX)
GBT06 RIEMENRAD qu
GETOT7 STABILISATOR Sl 1.2mmd1.3mm/ 1 AmmTCX)
68710 CHASSIS (2. 5mmi T
68711 OBERDECK (2.0mmT
68713 DAEMPFERBRUECKE VORNE (T(é)g
68714 DAEMPFERBRUECKE HINTEN
68715 RAMMER-STREBE KCOHLEFASER (T CX}
68716 UNTERER BULKHEAD (1STITCX)
68717 MOTORHALTER T{T
68718 MITTELBLOCK El)
68721 STARRACHSE
68723 ALUMINIUM SCHEIBE 4x6><1 Omm (4ST/LILA)
68725 DIFF ABTRIEB SET (POMTCX
68726 KUGELDIFFERENTIAL SET
68727 MITTELWELLE 4x26mm (T
68728 HB TCX AUFKLEBER
68734 KARDANKNOCHEN éd-ﬁmmf ISTITCX)
68735 LENKHEBEL SET (T
68739 MITTELWELLEN STIFT 2x9.8mm QDSTIT CX)
68745 RACING HAUPTZAHNRAD W2 115 ZAEHNE (64DP)
7565 QUERLENKERHALTER ViH (ALUMINIUM/LILA
68756 QUERLENKERHALTER HM (ALUMINIUM/LILA
73507 LENKHEBEL/TRAEGER (KOHLEFASERVERSTAERKT)
73510 DAEMPFERTEILEEKUGELKOPF SET
73513 RAMMER/KAROSSERIEHALTER SET
73518 |LENKHEBELTRAEGER 94 GRAD/KOHLEFASERV.)
73523 DAEMPFERMEMBRAN 12%3 5mm gLACHM ST
75106 KAROSSERIEKLAMMERN (Emm/SCHWARZ/205T)
75115 KUGELKCPF 4.3X10.3mm (2mm INBUS/MST)
75116 KUGELKOPF 4.3x13mm (2mm INBUS/4ST)
75119 ACHSSTIFTE 2.5x24 5mm (2ST)
75121 KUGELKOPF 3x5mm (45T)
75122 LENKUNGSLAGER (4
75161 QUERLENKERHALTER (2.5 GRAD/ALU/LILA)
75162 QUERLENKERHALTER (3 GRAD/ALUILILA)
75187 KARDAN ACHSE (2ST/PRO4/CYCLONE;
75188 KARDAN WARTUNGS SE;C%STJ’PROM YCLONE)
A165 DIFF-FEDER 6x7x1.5mm IARZ (2 ST.)
A302 KUGELPFANNE 4 3x18mm (8 TF{AN
BO12 KUGELLAGER 3x6x2.5mm 1(] IT SCH/2ST)
BO17 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER Ax8x3mm 2 ST.
BO20 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 5x8x2 5mm 2 ST
BO21 COMPETITION LCW FRICTION KUGELLAGER &x10mm (2 ST.
B030 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER. 10x15%4mm 2
HB70712 ACHSSTIFT 3x44 5mm (2ST/ICYCLONE)
HB70720 DAEMPFER EINSTELLMUTTER SCHWARZFZST!CYCLONE]
HB70721 KOLBENSTANGE HIGH GRADE m (2STICYCLONE)
HB70722 KOLBENPLATTEN 5:2L."1 2mmi2STICYCLONe
HB70723 KOLBENSTANGENFUEHRUNG (25T/CYCLONE
HB70742 ALU FELGENMITNEHMER ZUM KLEMMEN (CYCLONE)
2082 SENKKOPFSCHRAUBE M3x8mm (INBUSHDST
7083 SENKKOPFSCHRAUBE M3x10mm (INBUSMOST)
Z150 ANTENNENROHRSET
Z155 DIFFERENTIAL FETT
Z156 GRAUES DIFFERENTIALFETT
2203 M3X6 UNTERLAGSCHEIBE (10 ST.)
7216 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x15mm (INBUS/MST)
2234 INBUSSCHRAUBE M2x5mm (10ST)
7242 E-CLIP E2mm SILBER 20S5T.
7264 STIFT 2%10mm SILBEFEEO st)
2350 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x5mm (INBUS/10ST
2352 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x8mm (INBUS/10ST
72353 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x10mm (INBLUS/1O:
2354 FLACHKCPFSCHRAUBE M3x12mm (INBUS/MOST
2356 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x18mm (INBUS/MOST
7653 MUTTER M3 65T.
Z676 STOPPMUTTER M3 (FLACH)
Z700 MADENSCHRAUBE 3x3n'm ﬁS
Z724 MADENSCHRAUBE MdxBmm (65
ZiTs MADENSCHRAUBE TP3.2x5mm
7814 ALUMINIUM UNTERLAGSCHEIBE 3x6x0.75mm (LILA/10 ST.)
7816 ALUMINIUM UNTERLAGSCHEIBE 3x6x1.5mm (LILAMO ST.
2817 ALUMINIUM UNTERLAGSCHEIBE 3x6x2.0mm (LILAMD ST.
7825 UNTERLAGSCHEIBE M4x5x0.2mm (KUPFER/M0 ST.)
7852 UNTERLAGSCHEIBE 5x7x0.2mm (10ST.)




Liste de piéces

J\—‘JUZF

HE70742
Z082
Z083
Z150
Z155
Z156
2203
7216

PARE-CHOCS MOUSSE GRIS (RS4)

RESSORT AMORT.COURSE 14x25x1.5mm 6.5sp(ARGENT/2p.)
RESSORT AMORT. COURSE 14x25x1.5mm 6sp. (OR/2p.)
JOINT TORIQUE SILICONE P-3 (CLAIR/S)

JEU SAUVE SERVO (CARROSS F{IE.I'RI:J}Cs FIE)
POULIE 33 DENTS (ROUE LIBRE)
NOLX POUR ESSIEU RIGIDE (ACIER/2p.)
ECROU DE ROUE M4 CANNELE 1%\.-’ICI!J:—I'."
RONDELLE BOITIER DIFFERENTIEL 2,85 8x 1mm (2p.)
BILLE DE POUSSEE DE DIFF. 1/16E DE POUCE

PIECES SUPPORT ROULEMENT

BIELLETTE 3x24mm (2p.

BIELLETTE 3x34mm (2p.

BOUCHON SUPERIEUR CYLINDRE (VIOLET/2p.)
BOUCHON INFERIEUR CYLINDRE (VIOLET/2p)

AXE DE TRANSMISSION UNIVERSEL RENFORCE 44mm (VIOLET/1p)
ANNEAU DIFFERENTIEL (2 p.)

JEU PARQI SUPERIEURE (VIOLET)

CORPS AMORTISSEUR (2p.)

JEU BRAS DE SUSPENSION GRAPHITE

SUPPORT BARRE ANTIROULIS

POULIE 39D (DIFF. BILLE PRO SPEC)

BILLE DE DIFF. CERAMIQUE DE NITRURE (3mm/12p.)

JEU VIS DIFF. (DIFF. BILLE PRO SPEC

ENSEMBLE SUPPORT BATTERIE Li-P

COURROCIE 17D

COURRCIE 64D

POULIE CENTRALE 20D (SUPPORT COURONNE)

POULIE CENTRALE 20D

ENSEMBLE BARRE STABILISATRICE (1.2mm/1.3mmy1.4mm)
CHASSIS PRINCIPAL (2 5mm)

PLATINE SUPERIEURE (2 Omm)

PLATINE ’AMORTISSEURS AVANT

PLATINE ’AMORTISSEURS ARRIERE

RENFORT DE PARE-CHOCS GRAPHITE

PAROI INFERIEURE (1p.)

SUPPORT MOTEUR

BLOC INTERMEDIAIRE

ENSEMBLE ESSIEU RIGIDE

RONDELLE ALUMINIUM 4x6x1.0mm Ed 1oL
ENSEMBLE SORTIE DIFFERENTIEL (FOM)
ENSEMBLE DIFFERENTIEL BILLE
AXE CENTRAL 4x26mm
AUTO-COLLANT HB TCX

ARBRE DE TRANSMISSION UNIVERSEL (46mmi1p.)
ENSEMBLE BRAS DE DIRECTION

BROCHE AXE CENTRAL 2x9.8mm (10p.)

COURONNE W2 HB RACING 115 DENTS (64 dp)

BLOC PIVOT AVIAR [ALUMINIUMMAIOLET)

BLOC PIVOT AR/AV [ALUMINIUMMIOLET)

JEU BLOC ET MOYEU GRAPHITE CARBONE

JEU PIECES AMORTISSEUR/EMBOUT SPHERIQUE

JEU PARE-CHOC/MONTANTS

JEU MOYEU C-HUB CARBOME GRAPH.(4 DEGRES)
RESERVOIR 12x3x3.5MM (TYPE PLAT4p.)

CLIP CARR. (6mm/NOIR/20

ROTULE SUR TIGE 4.3x10. ffmrn (DOUILLE 2mmy4 p.)
ROTULE SUR TIGE 4.3x13mm {DOUILLE 2mm4 p.)

ARBRE DE SUSPENSION 2.5x24 5mm (2 p.)

BILLE PIVOT 3x5mm (4

BAGUE BLOC DIRECTION (4 p.)

BLOC PIVOT (2.5 DEGRES/ALUMINIUMMVIOLET)

BLOC PIVOT (3 DEGRES/ALUMINIUMNVIOLET)

ESSIEU UNIVERSEL (2 p.

KIT UNIVERSEL de reparatlon (2p.)

RESSORT &x7x1.5mm (DIFFERENTIeL) NOIR (2pcs)
CHAPE RENFORCEE 4.3x18mm (8pcs)

ROULEMENT A BILLE 3x6x2.5mm (A BRIDE/2 p.)
ROULEMENT 4x8x3mm ZZ{2pcs)

ROULEMENT 5x8x2 5mm (2pes)

ROULEMENT 5x10mm (2pcs)

ROULEMENT 10x15x4 Z7(2pcs)

ARBRE 3=44 5mm

ECROU DE CYLINDRE (NOIRZp.) |

AXE AMORTISSEUR HTEQUALITE 28mm, 2p. (CYCLONE)
PISTON D'AMORTISSEUR (1.2), 2p. {CYCLONE}

GUIDE BIELLE, 2p. (CYCLONE

ENSEMBLE MOYEU HEXAGONAL ALU. (TYPE PINCE/M4p /CYCLONE)
VIS TETE PLATE M3x8mm (SIX PANS CREUX/10 p.)

WIS TETE PLATE M3x10mm (SIX PANS CREUX/10 p.)
ENSEMBLE ANTENNE

(GRAISSE DIFFERENTIEL

GRAISSE DIFFERENTIEL GRISE

RONDELLE M3x6mm (10pcs)

V15 TETE RONDE M3x15mm (SIX PANS CREUX/4p.)

VIS TETE CYLINDRIQUE M2x5mm (10 p.)

CIRCLIPS 2mm (S20)

GOUPILLE 2x10mm ARGENT HIOE

VIS TETE RONDE M3x5mm (SIX PANS CREUXM0 p.)

V1S TETE RONDE M3x8mm {SIX PANS CREUX/10p.)

VIS TETE RONDE M3x10mm (SIX PANS CREUX/10 p.)

VIS TETE RONDE M3x12mm (SIX PANS CREUX/10 p.)

VIS TETE RONDE M3x18mm (SIX PANS CREUX/10 p.)
ECROU M3

ECROU NYSLTOP M3 (FIN)

VIS SANS TETE M3x3mm {Gp.{”

VIS SANS TETE MdxBmm (BOUT RONDYE p.)

VIS TP 3. 2xbmm

RONDELLE ALUMINIUNM 2x6x0.75mm (VIOLET/10pes)
RONDELLE ALUMINIUNM 3x6x1.0mm B:;EOLETHﬂpcs}
RONDELLE ALUMINIUM 3x6x2.0mm (VIOLET/10pcs
RONDELLE Mdx6x0.2 mm (CUINVREND p.)

RONDELLE 5x7x0.2 mm (10pcs)

41

HB70742
Z082
Z083
Z150
Z155
Z156

'DLJ'S'JHJH 4L— RS4
LawHSATU 1452551 Bmm B.5% (2L T—/2pos)
ZawaATUYS 14%25x1.5mm 64 (J—JL K/2pcs)
UId>0U»4 P32 U7 (Spcs)
itz (i T =)

39T F—=U—= (7O +IIT-rH)

Uiy hF 22Hw T (AF—)L/2pcs)

M4 EL—Fw Bl —Ibtw b (1{—TL/4pes)

F7 ATA I wirp— 2.8x5.8x1mm (2pcs)

T ASARR=IL 1/16"

AP UZIRIS ==Y

HF—24Tw )L 3x24mm (2pcs)

F—21Tw 2L 3x34mmi2pcs)

DUDF T will—F v w (T—=T I/ 2pcs)

LU H-OFF vw? (I1—T/2pcs)
FILE2== L= =TI

FFUH (2pos)

Fult=Ubonw By b (=TI

awImT 4 (2pos)

37741 R AR F—Ltw

AFETAHF =LY —

39T F—U— (Pro Spec fi—L77)

S woFIM=IL (3mmS12pcs)
FIAZUa—tw b (Pro Spec —L7F7)
Li-PO Ty FU—TRIL S —t2w
AL E1TT
~b 4T
T H—T— 20T AN—-FFHRILT—)
Ty —T—U—20T
AFETAH—tw H(1.2mms1.3mms 1.4mm)
AL p—2 (25mm)

Full—Fw¥ (2.0mm)

O hyawssyd—

UFPvawos50—

374 RICI—TL—Z

OF L&~y E{1pc)

E—y—Tor+

SRLFOv &

Uiy FF 22wy b

FILETwi p— 4xBx1.0mm (4pos/1{—IL)
FIFO BTy + (POM)

M—ILT 7w -

& —irv 7 b 4x28mm

HB TCX FA—Iu

A=) =B ESAF 2+ 7 R4Bmm/ 1pc)
AFFPUZTF—Ltw

oS- 7 REZ 2x9.8mm (10pcs)
HB RACING ZJ){—+7FV2 115 T (B4PITCH)
Efiw hF0Owo FR(FPILEA=TIL)
Eftw F0vo RF(FILEATI)
A= 700 P w5 MUFNFEY B
L w I RN=R=LIY FEy
=T =R b2y

A=z CATEw - (48)

FSH— 1283.5mm (IS5 w k& F/dpos)
MF s —Ez (Bmmi S wa)

=LA Sy B 4.3x10.3mm 2mmy e k/dpos)
M—ILA S E 4.3x13mm (2mmy & k/4pcs)
VAR 3y eI - 25524.5mm (2pcs)
Efiw kAi—IL 3x5mm (4pcs)
AFPUZHIOws Fwia (dpos)

ety FFO0vs 258/ FILEA-=I1)
Efty bF0w (SE/FILEIT=TI)
A== F LA L2pcs)

A= )=B LU EIL P w <(2pes)
ATUIENTH S

Ai—ILF w7 4.3x18 mm (Bpcs)
M—ILF L4 3xBx2.5mm (7 521/ 2pcs)
MFUS 48R3 22

AFUIERBK2 S5 ZZ (2pes)

A—IL~F L4 Bx10mm (2pes)
AFUT10015x4 ZZ (2pes)

PR w7 3x45mm

DT —Fw T 5w 5/ 2PCS)

3w 4T H28mm)
awZEZR(1.2)

Ow B B

FILEFRANT (2527 57)

VS F M3xBmm (7ufiw & v b/ 10pcs)
BSHIM3x10mm (Frfis &re b1 0pos)
FurHi4TtEw ~

2UdZF2IN—TF

FIIUR (F-2)

Jwisp—M3IxEmm (10pcs)

FAFT M315mm 7y e b/ dpos)
FrwTAT U a— M2x5mm (10pcs)
EUZ4E2 (20pcs)

Ezs 2x10mm (10pcs)

FF D M3xBmm (7efis &rw b/ 10pes)
FAF M3xBmm (7 & w -/ 10pcs)
FAFI M3 0mm (Frfiy & /1 0pes)
FAFI M3 2mm (R & 1 0pes)
FFD M3x18mm (Frfi &re k41 0pes)
+w M3

Ow&dw b MIWE

AEFRIMIx3Imm (Epcs)
AERIMAEMM (T2 Bl B/Bpos)
tw FASUa—-TP32 x 5mm
FIL=H5— 3x6x0.75mm (10pcs)

S— 3xBx2.0mm (10pcs)
D wisp— MAxBx0.2mm (@ 10pos)
D wisp— B7x0.2mm (10pcs)

"




Option Parts Piéces optionnelles

Tuningteile #7232 )\—Y

4 -
oo | Y
68720 68733 68751 68752
FRONT ONE-WAY SET CENTER ONE WAY PULLEY 20T HD LOWER BULK HEAD HD MOTOR MOUNT SET
FRONT-FREILAUF SET MITTELFREILAUF RIEVENRAD 207 (TCX) UNTERER BULKHEAD HD (TCX) MOTORHALTER SET HD (T
ENSEMBLE ROUE LIBRE AVANT POULIE CENTRALE ROUE LIBRE PAROI INFERIEURE HD ENSEMBLE SUPPORT MOTEUR HD
O Rovoz sty try—OvT4I—U—20T HDOZIUL o~ B HOE—%—7o>
4 "
A
"
?’" ‘ " : 3
68740 110 TOOTH ;gggg 25T I:;6532 32T ;g% 39T 68731 61333
68741 111 TOOTH 26T 76533 331 401 ALUMINUM DIFF OUTDRIVE S| DIFF CUP JOINT ADAPTER
68742 112 TOOTH 76527 27T 76534 34T 76541417 ALUMINIUM DIFF ABTRIEBE % DIFF CUP JOINT ADAPTER CYCLONE
68743 113 TOOTH 76528 28T 7653535T 76542421 ENSEMBLE SORTIE DIFFERENTIEL AL tguw ADAPTATEUR NOIX DE CARDAN DIFF
68744 114 TOOTH 76529 29T 76536 36T 76543 43T FLEFIFPORESA Ty b NuTTaAY R PITI—
S e e e e gy s
RAGING HAUBTZAINRAD v5 (64} ALUMINUM RACING PINION GEAR (64 PITCH)
COURONNE V2 HB RACING | ALUMINIUM RACING RITZEL P
HB RACING Z/{—%7V2 (S4PITCH) PIGNON COURSE ALUMINIUM (64 DP)
L= I ¥y (B4P) /
&) =
% )" i
67698 67696 1 DEGREE 66961 YELLOW (SUPER SOFT) 75175 SPRING SET/7 PAIRS
Cem | | o caiasuer et
ALUMINUM REAR HUB CARRIER
BJSB\IBLEHIS_E_EAVMAUIIMI\{? ALURADTRAEGER _ 66964 PURPLE (HARD) 6542 GOLD 6548 PINK
FWSFvT5A b (&/E) PORTE-MOYEU ARRIERE ALUMINIUM 66965 RED (SUPER HARD) 6545 WHITE
FLSUPNTFUF WATCHED SPRING VERSION 1 RACING SHOCK SPRING.
RESSORTS ASSORTIS VERSION 1 RESSORT AMORT. COURSE
NA T2 UF s FwF FATU T Ver ] Y3wSATUDE
7
Ve
| -
| X
75156 0 DEGREE 61098 2.5x24.5mm 61099 30004
75189 1.5 DEGREE P iﬁﬁﬂrﬁrﬂgﬁ?ﬂr"ﬁ#‘mﬁgﬁfﬁ DAMPRER ENSTELLIUTTER LA, -0
. SUSPENSION SHAFTTITANIUM COATED m
75160 2 DEGREE SCHWINGENST. (TITANL. AXED'AMORTISSEUR 28 mm REVETEMENT TITANE BOULON REGLAGE RESSORT AMORTISSEUR
PIVOT BLOCK ARBRE DE SUSPE IOHREWL:TEHEHT TITANE F$Ya— 39Sy 7 bk 28mm Y39 HRATUYIF IR My b (=T
QUE FEUOA—-PYANIY IS T
BLOC PIVOT
Efy 0w

/

42




sg.

67737

LOW FRICTION COATED SHOCK BODY
LOW FRICTION DAEMPFERGEHAEUSE
CORPS D'AMORTISSEUR REVETU A FAIBLE FRICTION
O-JUfo3va—boawdiss

73524
MACHINED SHOCK PISTON 51' .Tmm 3 HOLES}
KOLBENPLA 1.17mm 3 LOEI

TTE L L1 CHER&
PISTON AMORTISSEUR USINE (1.1mm 3 TROUS)
JO¥3 2L LY (1.1mm 37%)

61326

SHOCK END BALL (PURPL
DAEMPFERKUGEL {ULAR) CYCLONE
EMBOUT SPHERIQUE D'AMORTISSEUR (VIOLET)
L3 wH I ER—=IL (IK=ZTIL)

°%

ALUMINUM SERVO MOUNT SET (PURPLE]
ALUMINIUM SERVOHALTERUNG Um CYCLONE
JEU SUPPORT SERVO ALUMINIUM (VIDLET)
FLEY—HRIOZ MY+ (IT=TIL)

eﬁ::\'
(N Q"

o
o

0...

|

67730

ALUMINUM SWAY BAR ROD END SET
ALUMINIUM STABILISATORKUGELN

JEU BARRE ANTIROULISEMBOUT BIELLETTE ALUMINIUM
FULEAFES H—Ow EIVFEY

X

POM SOLID AXLE CUP JOINT
CUP JOINT FUER POM STARRACHSE
NOIX DE CARDAN ESSIEU RIGIDE POM

POM YU w FPSZNAwTIaq b

72036

ALUMINUM HEX HUB CLAMP TYPE (6mm
ALU FELGENMITNEHMER ZUM KLEMMEN (6mm
BRIDE HEXAGONE ALUMINIUM (6mm)
FILSBMNT 950 T54T

72044

THIN ALUMINUM HEX HUB (CLAMP TYPEIPURPLE
DUENNE RADMITNEHMER ALUMINIUM f&iULA
MOYEU HEXAGONAL MINCE ALU., (TYPE PINCEVIOLE
BETILZSMNT (252T5147)

i S

67738

TITANIUM TURNBUCKLE SET

TITAN SPURSTANGEN SET (CYCLONE)
JEU BIELLETTES TITANE
FEVE=Ile oty

93462 M3x24mm

93467 M3x34mm

TITANIUM TURNBUCKLE
TITAN-SPURSTANGE

BIELLETTE PAS INVERSE TITANE
FE F=INw I

Z891 10x12x0.1mm
Z892 10x12x0.2mm
WASHER
UNTERLAGSCHEIBE
RONDELLE

b

72111

SHIM SET 3x5mm (M3x5x0.1-0.2-0.3mm)
BEILAGSCHEIBENSET 3x5mm (0,1-0.2-0.3mm)
JEU DE CALES 3x&mm (M3x5x0.1-0.2-0.3mm)
2Lty b 3xEmm

[~ —

67991 1SS (HIGH SPEED TYPE) 66887 PHILLIPS (6.0x100mm) 66892 BALL ALLEN WRENCH (2.5x100mm) 66875 RIDE HEIGHT GAUGE
67992 25T (HI TORQUE TYPE) 66888 PHILLIPS (4.0x100mm) 66893 BALL ALLEN WRENCH (2.0x100mm) 66898 TURNBUCKLE WRENCH (3.7x80mm)
HB DSJ SERVO 66889 SLOTTED (4.0x130mm) 66894 ALLEN WRENCH (3.0x100mm) 66899 DROOP GAGE
HB DSJ SERVO 66890 SOCKET (7.0x80mm) 66895 ALLEN WRENCH (2.5x100mm) 66900 DROOP GAGE BLOCK (20x115mm)
HB DS Digital Servo 66891 SOCKET (5.5x80mm) 66896 ALLEN WRENCH (2.0x100mm) HB FACTORY TOOL
HEESE e e HB FACTORY TOOL 66897 ALLEN WRENCH (1.5x100mm) HB FACTORY WERKZEUG

HB FACTORY WERKZEUG HB FACTORY TOOL HB FACTORY OUTIL

HB FACTORY OUTIL HB FACTORY WERKZEUG HB 772 bU—v—IL

HB 77 % hU—y—1L HB FACTORY OUTIL

HB 77 &2 bU—Y—)L

43




www.hotbodiesonline.com www.hotbodiesonline.com www.hpiracing.co.jp www.hpiracing.net.cn

Hot Bodigs USA HPI Europe HPI Japan HPY China

70 fcon Street 19 Wiliam Nadin Way, 755-1 Aritama Kita-machi, 311# Xiangshi Road,

Foothill Ranich, CA 92610 USA Swadlincots, Derbyshire, Higashi-ku, Hamamatsu-shi Keihan Industrial Park Phase Il Standards Plant 6th,
(949) 753-1099 DET1 08B, UK Shizuoka 431-3121 JAPAN Kunshan, JiangSu, China 215312

(888) 349-4474 Customer Service +44 1283 229400 053-432-6161 (+86) 512-50320780



	68729-1 TCX 060210  
	68729-1 TCX 060210  2
	68729-1 TCX 060210  3
	68729-1 TCX 060210  4
	68729-1 TCX 060210  5
	68729-1 TCX 060210  6
	68729-1 TCX 060210  7
	68729-1 TCX 060210  8
	68729-1 TCX 060210  9
	68729-1 TCX 060210  10
	68729-1 TCX 060210  11
	68729-1 TCX 060210  12
	68729-1 TCX 060210  13
	68729-1 TCX 060210  14
	68729-1 TCX 060210  15
	68729-1 TCX 060210  16
	68729-1 TCX 060210  17
	68729-1 TCX 060210  18
	68729-1 TCX 060210  19
	68729-1 TCX 060210  20
	68729-1 TCX 060210  21
	68729-1 TCX 060210  22
	68729-1 TCX 060210  23
	68729-1 TCX 060210  24
	68729-1 TCX 060210  25
	68729-1 TCX 060210  26
	68729-1 TCX 060210  27
	68729-1 TCX 060210  28
	68729-1 TCX 060210  29
	68729-1 TCX 060210  30
	68729-1 TCX 060210  31
	68729-1 TCX 060210  32
	68729-1 TCX 060210  33
	68729-1 TCX 060210  34
	68729-1 TCX 060210  35
	68729-1 TCX 060210  36
	68729-1 TCX 060210  37
	68729-1 TCX 060210  38
	68729-1 TCX 060210  39
	68729-1 TCX 060210  40
	68729-1 TCX 060210  41
	68729-1 TCX 060210  42
	68729-1 TCX 060210  43
	68729-1 TCX 060210  44

